
СУДДЯ ВОРСІ В КРИМІНАЛЬНОМУ СУДІ В КЕД ГАРИ ЗАСУ­
ДИВ ГІЯТЬОХ МАПНЕРІВ НА РІК ВЯЗНИШ. А ПЯТЬОХ 
ДРУГИХ НА ДВА МІСЯШ ВЯЗНИШ. — МАЄ ШЕ ВІДБУ­
ТИСЯ РОСНРАВХ ПРОТИ КОМУНІСТ А Я: МЕКДОНАЛДАї!

Генерал Чан Цо-Лін рішив 
зрезиґнувати і розпустити 

свою армію
ЗА ПОВНУ НЕЗАВИСИМІСТЬ.Й.

КЕЛГАРИ, Алта., 5. грудня, гої групи майнерів, яких засу- 
— В кримінальному суді вида- джено за те, що стояли коло] 
но вчера присуди для майне- майни і приглядалися, закінчи- 
рів з Дромгелер, яких суджено лася вчера. *
за Анкетування Ей-Бі-Сі майни Росправа проти Лука Мек-
» Дромгелер підчас страйку Доналда, або Кида Бориса, ко- токю Японі„ ? „ _ ставив ціле ,годоження , дав
минулого ,лгта. мун,стичного провідника, роз- д 3 Пекіну повідомляє, ,м повну свободу ділання.

Суддя Ьойл засудив пятьох пічнеться в кримінальному су- що м Чан Цо.ЛІН> від 6а. Генерал Куо Сунг-Лієн, був-
майнерів на рік виниш ножно- л в понеділок. Його обвинува- гатьо, ів військовий прави. шнй послідовник Чан Цо-Ліна, 
го за незаконне зібрання. Пя- чують за те. що вдарив Робер- тель MaiUKVpiî рішив зрези- побив в суботу сина Чана в Чін 
тьох других засуджено на два та Ьравнела, а також, шо стояв : Т|| ; розпустити СВОІО ар. Чов-Фу. Побиті війська відсту-
місяці вязниш кожного за те. коло майни , приглядався. Бу-!^ |пили поспішно в напрямі Мук-
шо вони стояли коло майни де це остання росправа перед ------------ ;дсну j за ними „ігналася армія
і приглядалися. Двох инших лавою присяглих. ЛОНДОН, 7. грудня. - Шан- Ген. Куо, якого переди, відділи
також засуджено, одначе ,х Решта поодиноких росправ. гайський кореспондент “Дейлі находяться тепер 80 миль від 
кару оставлено в завішенню. шо виникли в звязкі- з тими Мейл» доносить> що генерал Мукдену.

Проти майнерів велися дві самими безпорядками коло Ей- цан ц0._діНі губернатор Man- Відступ Продовжається і син 
росправи перед лавами прися- Бі-СІ майни минулого літа. джурп_ потерпів кілька пора- Чанг Цо-Ліна не може зорґані- 
глих. Перших три дні цього прийдуть перед кримінальний жок j рйііив віддати Мукден, зувати успішного опору з огля- 
тижня забрала росправа проти суд в Келгари підчас його елі- столицю Манджурії. >■* д\ на бунт в його армії. Двох з
обвинувачених в незаконному дуючого засідання, шо розпі- Кореспондент каже, що Чан його генералів відмовилися до- 
зібранню. Росправа проти Дру--пнеться 25. січня. Цо-Лін скликав в неділю кон- помагати йому, коли йому

ференцію своїх офіцирів, пред- прийшло круто в Чін Чов-Фу.

Емір Аділь Арслян пятнує заяву французького високого комі­
сари Де Жувеналя, що Франція не зречеться 

мандату над Сирією.

СУД УВІЛЬНИВ 25 АРЕШТО­
ВАНИХ ЗА УБІПСТВО 

МЕТТЕОТ1.

ЄРУСАЛИМ, 4. грудня. 
Сирія стріне Францію на полі 
бою, щоб вирішити судьбу

може бути змінена, за виїм­
ком зміни самою силою на по­
лі бою.

"Заява сенатора збільшить 
сили повстанців, так як багато 
Сирійців, думаючи, що він за­
лишить політику Генерала Се- 
рейля, не вступили” до повстан­
ців. Але тепер вони завелися 
в своїх надіях і прилучаться до 
них.

РИМ, 5. грудня. - Суд, який краши сам<ою Так ,ая"
розсліджував справу убійства 8ИВ емір АІЛЬ РС-1ЯН, к||иіа 
соціялістичиого посла Маттео- повставш,,х Друзів , бувший 

Убійство було '.'арлнчемтарнт, представник 
Друзів в Константинополі.

Арслян мав розмову з коре­
спондентом американської пре­
сової агенції і в ній обвину­
вачував нового французького 
високого комісари Де Жувена­
ля, що він придержується полі-

ті, визнав, що 
ділом кількох молодців з го­
рячими головами, які не хоті­
ли допустити посла до участи 
в засіданнях парляменту.

В наслідок того суд увільнив 
25 арештованих в звязку з у- 
бійством, а задержав лише пя­
тьох. Цими пятьма є: Амеріко 
Думіні, Альбіно Вольпі, Джю- 
зеппе Віоля, Амлєто Поверо- 
мо й Аугусто Малякрія.

“Французи не зможуть спра­
витися з домашньою війною в 
сірійську зиму. Нові повстанні 
сили організуються і ми щодня 
сподіємося НОВИХ І1о£>ІД пов­
станців.

"Нашою метою є повна неза- 
висимість з відповідною охо­
роною французьких інтересів. 
Наші надії збільшаютьсн з 
тим, як заходи організувати 
наші сили є успішні".

Коли Арслян говорив, прий­
шли звідомлення з воєнного 
терену про атаки повстанців на 
лінії між Гомсом а Ріяком.

Більшість мостів між цими 
двома містами знищені.

тики свого попередника, гене­
рала Серейля. Це, сказав Ар­
слян, рівнається рішенню вою­
вати до кінця.

Він иапятнував декларацію 
Де Жувеналя в Каїро, що Фран 

НОВИЙ УРЯД В ЕСПАНІЇ НЕ;ПІя не відступить від свого 
СКАСУВАВ ЦЕНЗУРИ. мандату правити Сирією.

МАДРИД Еспанія 4 грудня СирІЙЦІ Думалн' що ,,е"
МАДИиа, ьспашя, 4. грудня. давн| иещастя в нашій країн!

- Цивільний уряд, яки,, занив повинні були дати французам 
місце військової директори,1 
відбув вчера своє перше фор­
мальне засідання.

Мадридські газети ріжно 
приняли утворення нового у- 
ряду. Газета "El ІтрагеіаГ' 
жалується, що новий уряд не 
скасував цензури на пресу, я- 
ка не дає спромоги подавати 
вірний перебіг щоденних полі­
тичних подій.

ЗАПРОШУЮТЬ С.Р.С.Р. ДО КОМІСІЇ для 
СКЛИКАННЯ КОНФЕРЕНЦІЇ. ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ВИСИЛАЮТЬ ДО 

КИТАЮ ВОЄННІ КОРАБЛІ.
Флянція планує обняти провід 
в домаганню негайного приго­
тування до міжнародньої кон­
ференції роззброєння. Вона 
предложить також як основу 
свій власний проект.

Ліга Націй вже одержала від 
52 держав, включаючи Злучені 
Держави й Радянський Союз, 
дані як основу для своїх пере­
говорів в справі зменшення 
зброєння.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 5. гру­
дня. — Рада роззброєння Ліги 
Націй рішила вчера запросити 
Злучені Держави й Радянський 
Союз, шоб вони стали членами 
спеціальної комісії, яка має бу­
ти створена для приготування 
міжнародньої конференції дліі 

зменшення зброєння.
ЖЕНЕВА, Швайцарія, 5. гру­

дня. — Зі збором ради Ліги 
Націй в Женеві дня 7. грудня,

лекцію відносно мандату", 
сказав Арслян, "але заява се­
натора Де Жувеналя показує, 
Шо французька політика не

ВЛШІНГТОН, 5. грудня. — З 
огляду на критичне положен­
ня в Китаю, яке стає щораз 
гірше, Злучені Держави зби­
рають в ШанГаю 8-своїх воєн­
них кораблів. ^Чотири з них 
вже находяться в тому порті, 
а решта пливуть туди з Маніли. 
Воєнні кораблі будуть стаціо- 
новані "в ріжних китайських 
портах. Повище оповіщення 
було зроблене міністерством 
війни.

канонірки прибули до шам- 
тунґського порту Чефу, де не­
давно був зведений бій між 
манджурськими військами льо- 
яльними до Чан Цо-Ліна а їх 
противниками.

Підчас боротьби стрільна з 
воюючих китайських воєнних 
кораблів впали в чужинецькій 
дільниці Чефу, одначе не зро­
били ніякої шкоди.

Армія “христіянського гене­
рала" Фен Ю-Сяна розпочала 
наступ на Тієн Тсіи, щоб про­
гнати звідтам військо генерала 
Лі Чан-Лінга, цивільного гу­
бернатора провінції Чіглі.

ЖУВЕНАЛЬ КАЖЕ, ЩО ФРАНЦІЯ НЕ ЗА- 
ПЕРЕСТАНЕ ВІЙНИ В СИРІЇ,

ЗАТОНУВ МАЛИН БРИТІИ- 
СЬКИП КОРАБЕЛЬ.

БЕЙРУТ, Сирія, 5. грудня. 
— “Мир для тих, що хочуть 
мира, війна для тих, що хочуть 

ріці Шельдт в Голяндії зуда-І війни", і амнестія для нікого з 
рився бритійський корабель ; останніх, -— оце є правило для 
“Аштон" з американським ко-і привернення спокою в Сирії, 
раблем "Федерал", в наслідок Сенатор Де Жувеналь, фран- 
чого “Аштон" Аішов на дно. цузький високий комісар, який 
Разом з кораблДб втопилися щойно прибув до Сирії, щоб 
капітан, пільот і т[)и члени ко- заняти місце ген. Серейля на

тому становищі, оповістив 
французьку програму в промо­
ві перед місцевими властями.

Заява сенатора Де Жувена­
ля. яка появилася лише 24 го­
дині після заяви провідника 
Друзів, Арсляна, що сирійські

повстанці готові стрінути 
Французів зі зброєю на полі 
бою, вказує на те, що мир все 
ще є дуже далеко.

“Було-б безужиточним для 
повстанців", сказав Де Жуве­
наль, “пробувати формулувати 
умови мира або домагатися 
певних умов від-Французів, бо 
Франція не згодиться на таке 
диктованая.

“Франція, її союзники та и 
приятелі будуть мати останнє 
слово", сказав він. “Відвічаль- 
ність за продовжування воєн­
них кроків спадає на повстан­
ці в’\

НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ПІД ПРОВОДОМ 
МЕРА ЗРЕЗИҐНУВАВ.

ЛОНДОН, 5. грудня. НаЛОНДОН, 5. грудня. — Де­
пеша з Тієн Тсін в Китаю каже, 
що бритійські й американські

В ПОЛЬСЬКИХ МІНІСТЕРСТВАХ ВИКРИ­
ТО ВЕЛИКІ КРАДІЖІ.

БЕРЛІН, 5. груди#. Сього- 
дня зрезиґнував німецький ка­
бінет на чолі з канцлером Лю- 
тером. Теперішні міністри бу­
дуть дальше сповняти свої о- 
бовязки, поки не буде.утворе­
ний новий кабінет.

Президент Ґінденбург пору- 
чив Лютерові утворити новий 
уряд, який буде , виповняти 
льокарнські договори. Новий 
кабінет буде коаліційний.

Кабінет Лютера був утворе­
ний в січні ц. р. на місце міні­
стерства Маркса-Штреземана. 
в якому Лютер був міністром і договори.

фінансів.
З кабінету виступили були в 

жовтні три націоналістичні мі­
ністри, які не годилися з полі- рабельної залоги.

“Аштон" був поємности 990 
тон і належав до Кадебі Стім- 
шип Ко.

тикою уряду, шо змагав до по­
єднання з аліянтамн і остато­
чно заключне з ними Льокарн- 
ський договір.

Резигнація німецького уряду 
наступила згідно ,з недавним о- 
повіщенням канцлера Лютера, 
що його кабінет уступить після 
підписання льокарнських дого­
ворів, щоб зробити місце уря­
дові, який буде виповняти ті

ВАРШАВА, 20. листопада. | домагання сой му. Польський 
Найвища державна контрольна уряд роками промовчував 
комісія предложила соймові і “польську господарку", щоб 
звіт з контролі за минулий рік. не пошкодити собі в своїх за- 
який виказує, що у всіх міні- ходах одержувати позички за 
стерствах були великі крадіжі кордоном, 
й надужиття.

Перше місце займає міністер­
ство залізниць, де крадіжі ся­
гають суми поверх 200 міліо- ПАРИЖ, 5. грудня. — Фран­
ціє злотих. Слідуючим є міні- цузький сенат ухвалив вчера 
стерство війни з крадіжами на фінансовий законопроект Лю- 
поверх 50 міліонів злотих. Та- шера, який перейшов в палаті 

!кож у всіх инших міністер- послів, і він став законом, 
ствах викрито крадіжі на де- На підставі нового закону 
сяткн міліонів злотих. мається видати 7 міліярдів 500

Надзвичайна контрцля в мі- міліонів франків і підвищити 
ністерствах була заряджена иа ' податки на 20 до 100 процент.

ДОВГ КАНАДИ ЗБІЛЬШИВСЯ 
В ЛИСТОПАДІ.

ОТТАВА, 5. грудня. — Міні­
стерство фінансів оповіщує, 
що протягом місяця листопада 
довг Канади збільшився на 
$22,594,074,-Довг домінії вино­
сить тепер 52,382,616,883, а в 
день 31-го жовтня він виносив

СТАРОМОДНІ ТУРКИ ПРОТИ ЗАВЕ­
ДЕННЯ КАПЕЛЮХІВ,

і
СЕНАТ ПРИНЯВ ФІНАНСО­

ВИЙ ЗАКОНОПРОЄКТ.

і

\) ' ТУРЕЧЧИНА БУДЕ ВОЮВАТИ ЗА М0- 
ЗУЛЬ З ВЕЛ. БРИТАНІЄЮ,

$2,360.0^2,809. АНГОРА, Туреччина, 4-го 
грудня. — Старомодні Турки, 
які не хочуть замінити фезів 
(червоних шапочок) модерни­
ми капелюхами, як це прика- 
зав зробити уряд, бютьсн а на­
віть вмірають за свої фези.

Автор атаку на капелюхи, я- 
кий був розліплений на стінах 
села близько Сівасу, в східній 
Анатолії, був повішений на

присуд льокального трибуналу.
Звідомлення до Ангори до­

носять про розрухи в одній зі 
східніх провінцій, спрямовані 
проти західніх реформ. Тонна 
в Мараче влаштувала похід пе­
ред домом губернатора й кри­
чала: “Не хочемо капелюхів!"

Сорок демонстрантів аре­
штовано, а решту з трудом ро­
зігнано.

ТРОЦЬКИП ПОВЕРНУВ З КА­
ВКАЗУ ДО МОСКВИ.

МОСКВА, 5. грудня. — Пі­
сля шістьтижневого відпочин­
ку на Кавказі, Лев Троцький 
повернув до Москви з підкрі­
пленим здоровлям і обняв о- 
бовязки голови концесійної ко­
місії й Вищої Економічної Ра-

ЛОНДОН, 4. грудня. — “Ді турецька армія є добре вивче- 
Вестмннстер Пезет" одержала на й диСціплінована на німець- 
від свого кореспондента в Ан- кий зразок і що вона є також 
горі, місці осідку турецького добре виеквіпована, за виїм- 

почтову кореспонден- ком того, шаїї бракує тяжкої МАЙНЕРІ ВИЙШЛИ З МАЙНИ ЖИВИМИ,УРЯДУ, _____
цію, в якій сказано, що як Лі- артилєріі й тенків.
ґа Націй видасть рішення в мо- Кажуть, що Турки видають НЕДЕРЛЕНД, Колорейдо, 5. 
тульському спорі між Туреч- великі суми грошей на узбро- грудня. — В майні Фейрвю, не- 
чниою а Великою Британією єння та роблять горячкові за- далеко цього місточка, вибух 
в некористь Туреччини, то Ту- ходи створити воздушну фльо- вогонь, який захопив 22 май- 
реччина може розпочати війну, ту. В Ескї Шер німецька ком- мерів в одному з тунелів, пере- 
або постійними прикордонню панія збудувала фабрику ае- повненому газом і димом. Май- 
ми наїздами й пропагандою на- роплянів. 
робить Великій Британії стіль- г 
ки клопоту, скільки лише мо-

!

же без допомоги ратунковнх 
відділів, а инших винесено в не­
притомному стані. їх приміше- і Обчислено, що в Злучених 
но в малому домику, який за-:Державах і Канаді вогонь ро- 
мінено в тимчасовий шпиталь, бить річно шкоди на 588 мілі- 
Там померло двох: майнер Ро- онів доларів.
берт СтівенсоНч,і ратунковий ро- ------------
бітник Чарлс Герквист. ---------------------------------------------

Більшість робітників виздо- Не забувайте про пресовий новив не дати цеї нагороди за 
ровіють, але пару з них нахо- фонд “Українських Робітничих 1925 рік. Парламент рішив та- 
дяться в критичному стані.

ди.
НЕ БУДЕ НАГОРОД НОБЛЯ 

В 1925 РОШ.
1924 рік, коли то було задер- 
жано її на ^іізніше.

Це означає, шо нікотра з 
пятьох нагород Нобля не буде 
видана цього року, перший раз 
в історії інституту Нобля, 
як інститут вже рішив, що не 
буде давати чотирох 
нагород.

ОСЛЬО, Норвегія, 4. грудня. 
— Норвежський парлямент, я- 
кий є уповноважений даватинері перебули в тунелі близько 

18 годин і всі вийшли на верх
так

мирові нагороди Нобля, поста-
живнмн.

Половина з них, великих і 
сильних, вийшли з тунелю май-

других
Відновляйте передплату на 

шо, “Укр. Роб. ВІСТИ"!
жливо.

Кореспондент заявляє.» Вістей"! кож не давати нагороди за

*1
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ВІЛГПУІІІ DIUUinCrPLIfUV DUHHOID завясимої Робітничої Партії Робітники протестують проти той конеерватів/щоб не допу-иІДІ (ІНШІ Din ПIII НІ UDIVrlA иПииГІОі “належать майже асі зоргані- фал ши «ого підпису їхніх стмти комуністів до міської ра-
зомні англійські і йнші робіт- казанек. ди. А чому ? Тому, що комуністи
никн" Вони не W: ють поняття, і «сі чесні робітники. Що йдуть

день голосування піде і ви- що в Вінніпегу робітники ор- * * * за комуністами, провадять бо-
дасть свій голос на Д. Якнмі- гайновані перше всего в юнії, л ротьбу проти всеї тої підлоти
така, В. Г. Копана і д-ра Сен- які є найбільшими орган,заді- внск звернулися де.к. чесн, у- проді1ЖН(^ГТН
дзяка і вибере їх своїми репре- ями. бо в них е тисячі робітни- ^.раінСЬКІ 1 -П-°”£Ь” 54 ’™И^И іжевської роботи, проти запро-

Русінські й польські панські зент антами до міських урядів, ків і дуже мало хто з тих ро- 1 *Фаінськм" P0®’™11*’ •>' дування панам робітників. За
наймити видало брудну летюч- а Поповича оставить для самих бітників належить до Незави- чик' . ІЦ° конференції в на- ц|о брудну рвботуі за 31про.
ку, яку теж передруковуємо в комуністичних крикунів. енної Партії Праці. Вони не Р°лш* До*' репрезентував За- дування вас , мших дітей ці
цілосте. як документ їхньої по- Коли хочемо,, щоб наш на- знають, що в Вінніпегу “крім по*,огове Ьрацтво се. Михаїла, ^)дн { хруні дісталн { д5става.

ю pu- літмчиої неграмотности, не- род не був поневірюваним, та Независимої Партії Праці (яку зараз гакн’ як Т1ЛЬКИ ДОВідав- димуть від панів заплату
мкрегар і культурності! й дикунства. Ось щоб наші справи в міській і вони називають Незалежною ся ПР° видання вище поданої тич ' яких вдалося одурити 

- вона: шкільній раді були щиро і Робітничою Партією) е ще три 1 : будуть глузувати « сміятися.
“Вінніпег. Май.. 24-го листо- справедливо заступленими, так політичні робітничі організації: слідуюче Чале Ви, переконаєтеся, що добра

гіада, 1925. _ просимо голосувати лише на Комуністична Партія. Сошяді- " ’ в. * ' того» яке вояк вам обіцяли, як
1 ВПОНАЖАН1 ГРОМАДЯНИ- ТО* Якиміщака, Комана і д-ра стична Партія і Канадійська t виберете панських заступників

ВЯ„, Л...Л. ВИБОРЦІ! Сендзяка. Партія Праці. Вони не знають,, “Вінніпег, 25. листопада 1925. і,, міської ради,
! - Ми, низше підписані, виделє* Тепер голосуєся иумерами, а що з тих політичних робітнії- ! . Отсии заявляю пубднчно, побачите. Ваша доля не мК
говаиі представники україн- не хРестик'>* ■ сей спосіб. ‘чих організацій Комуністична пго на конференції в Народнім Йтггеся. поки тпт самі з» томе4
ських та польських організа- D Yafcmùchak 1 Партій членством найсильніша. Домі, де я репрезентував За- станете боротися. Ви побачи-

! цій, яким Іірипоручено мереве- v Н. Кмвап 1 що Независима Партія Праці помогове Брацтво св. Михаїла, те. що ці панські наймити й на
сти Передвиборчу кампанію н т Sedriak 1 не має стільки членів, що Ko- я відмовився брати участь в її далі будуть вислухуватися
користь наших кандидатів на Хт° н« ВМІ€ читати, нехай муністична Партія. 1 не диво, нарадах з приводу того, що не нам, клеветати н доносити на .

1 Впливові закомоломш зовсім нічого не бояться. їх. міських радних (олдерменів) і заявить урядникові при голо- що панські агенти цего не зна- трактували там всі організації робітничі організацій і їхніх
! шкільного троста, звертаємось сованнк>. шо хоче на сих кан- ють, бо вони з робітниками і «однаково, так як було ухвало- провідників, бо з тої негідної 
Ідо Вас з отсим листом з вия- дидат>в голосувати, подаючи їхніми організаціями не мають но спеціальною комісією перед роботи вони жнютц.за те їх у-

Зддеться, кожна тямуща людина знає, що в капіталісти- сненням теперішньої ситуації. *х 'мена- а в'н поставить сам нічого спільного. конференцією. На самім по- гримують пани, дають ім в се-
^лній країні зовсім инакше застосовується закони та “справе-, Поннзше підписані організа- ‘х голоси пРи наших свідках, Вчепились вони підлого спо- чатку конференції відкинули бе посади. Комуністи виступи-

аливість” до багатих чим до бідних. Про це говорять факти ції, зарепрезентовані своїми яких ми будемо мати в кождім собу*і кажуть, що слова “шель- чотирох делегатів робітничих ли проти Сі ні ара, а панським 
майже кожного дня. А проте все таки треба людей перекОНу- представниками на спільній на- ПУЛ'- ми" і "чорні сили”, якими в “У. організацій, які були запроше- агентам той Сіпіар
ваги, що така несправедливість діється і що з ньою треба бо- раді, виставили кандидатом на Просимо ити до голосовання р р названо тих панських а- "> иа спільні наради. борювати комуністів. Побач»•
рЯШДГ*—  —*———■—-—-———-————---------------- ...» г,.ч»ру»ш .на ' кличте сво'х СУ~ Гентів, іцо минулими роками, Перед номінацією я заявив, те, чи не дістануть за це деко-

Так сильно вбила пануюча панська кляса при допомозі сво- Д. Якиміщака, а на оден рік сідів. та уважаїїТ® ■а.тбре; ЩОб'роДйли'проти рг>бітВЯ№Х-Иаяг-’І,*<*"'^"ІІ'<Т|ІІИІ,ИІ< дєдягпт від Зо«ь»*рі~г»-щ*)г-.и*>сад.ж.4,лпііфа 4Д»^--- 
єї преси, школи і инших своїх інституцій в голови людей понят- гром. В. Комана, та на шкіль-Лже в сам день виборів не зба- лидатіВ] буцім-то відносяться помогового Брацтва св. Миха- котрі вже мають). Вчіться-ж з 
тя про святість теперішнього ладу, що вони й всі його злі сто- ного троста д-ра Ф. Сендзяка. ^амутили Вас московські а ген- д0 членів цідгіисаних ними найла> не буду брати участи в го- цього, як вам треба посту па- 
рони уважають за непорушні й святі, шо проти них боротися До тепер відбуті віча в ко- ти’ б° >х буде повно волочи- летючці товариств. Але не пода лосоваяню тому, що делегати ти супроти тих своїх ворогів, 
неиасмілюються. Зважуються балакати про одно чи друге зло ристь наших кандидатів так тись по вУлицях. Віддайте Свій ли того, шо було писано в “У. робітничих організацій, котрі Гоніть їх геть від сббе з своїх
аж тоді, коли проти нього почується в пресі авторітетний го- між виборцями нашої народно- голос на Якиміщака, Комана і р д”, бо було-б виявилося, що опустили салю, були трактова- товариств. Бойкотуйте їх. Пе-
лос з буржуазних кругів. А такі голоси підносяться доперва пі- сти, як і инших народностей д"Ра Сендзяка. Tj слова відносилися не до чле- ні несправедливо. Ніхто не має хай ідуть до панів в полудне-
сля того, ик якесь зло набридне самим ліберальствуючим бур- вказують на се, іцо вибір їх всіх 3 сердечним привітом, нів товариств, а до підлих ру- пРава казати, що я брав участь в у часті, Вінніпегу і гризуть
жуям. • Звичайно на.балачці й кінчається. Ніхто серйозно не бе- трьох є запевнений (Підчерк- За Читальню Просвіти: Кулинич і сінських агентів буржуазних н конференції, коли я від неі кістки з панських столів. Пе­
реться за дійсне її оборювання викритого зла, бо це противить- пення мої. Р.), коли лише кож- Крайшіп За Інститут Просвіти: Лави- партій. Це ,'іх спосіб — бреха- відказався. Ніхто не має права хай не снуються агентами між 
ся інтересам зацікавлених в тому ділі капіталістів, що з нього дий виборець поспішить в день 'ц^ Аіксн^ч^Фс'їмсГ'^^Задо ти, брехати й ще раз брехати, підписувати моє назвиско. Ні- вами. Не годуйте своїми тяж- 
тягнуть зиски. голосовання віддати свій го- мого»с Бранню св. Ннкшіая: Діла» і в надії, що в ту брехню ХОЧ де- яких летючок і ніяких закли- ко запрацьованими центами

Великим ЗЛОМ Є І1ІИІКГГВ0.' Проти НЬОГО, здається, ПОВИННІ бо- ЛОС, та КОЛИ НІХТО не дасться Каблак. За Запомогою Товариство хто повірить. Тільки не побо- КІВ я не підписував і підписи є своїх найближчих і найлюті-
ротися всі люде, бо воно-ж винииіуе здоровля людей, дегене- збаламутити в дослідній хвили "Взаїмна Поміч : Явній і Коваль. За ре брехня правди. Правда зав- зроблені фалшиво несовісними ших ворогів. Панам служать,
рує їх. Але як проти нього боротися, коли воно є джерелом тим крикунам і авантурникам, ^кр Жіноче Т-во при Укр. Прав Цер- жди остаточно побідить. людьми, що роблять шкоду нехай \ панів шукають
великої наживи для ТИХ, ЩО виробляють МЬКОГОЛЬ?... Через те. що хочуть СИЛОЮ накинутися на у“‘р жШиче'Тво' Кііяі'ині''и'їми^п-иі робітник, м
не зважаючи на прогібіційні закони, горівку, пиво і инші аль- оборонців нашого народу. гладка і Ьожик За Укр. Жіноче Т-во 
і.иголічні на нитки иють скрізь отверто. Для людського-ж ока, Просимо звернути бачну у- при «іитальмі Просвіти: n-ні Запісоць-
робиться крик, ЩО треба 3 ТИМ ЗЛОМ боротися. вагу на СЮ крикливу групку, я- ка 1 Гаврили,*. За Український Горо-у-ч f », ... женеький K ікіб' I'vHKtHH4 і Баби- ІІСПШ \ СЬОГО, КОЛИ МИ ІОВО-От хоч-<Зи v Вінніпегу, та взагалі у Манітобі: міська влада ка виставила кчшдидатом «а жш,ськи” ^лим>; ■ ,®ич и,ІОИ 1 л,,, , ., г, ,, нець. За Український Консерватив- рммЧ) HT»é’ ІЮВИїце наведену
і укає на провшц.ональну, а провінцюнальна на міську, щоб бо- олдермена М. Поповича. Ми ннй Клк)6: Кревецький і Яиик За У- брудну виборчу летючку і за-
ротне я проти бутлегерства і взагалі проти ломання провінці- знаємо, ідо Попович кандиду- країнський Політичний Клюб: Гавриш яв1яемо то це бруїна робота 
опального закона. Детективи й поліція міські й провінціональні вав вже три рази і кождий раз і Ів. Завідовський. За Українське То- ’ 1 / *
увихаються, ловлять дрібніших бутлегерів і бідніших громадян, перепадав. ВІН кандидує 3 ра- виРИСТ11^ Бандурист: Козаченко і Са- Р>СіНСЬКО польських панських

* меж, комуністичної партії, а Т во,7 |*хот>- "аИ‘,ИТІВ* ТО ^ИМ° Це Т0МУ’
r. І. І. • * її ГІросвіїи: І аврилюк і Солтис. За бо ЗНЗЄМО, ЩО НІ ОДНО З П1ДПИ-
В українського патріота Цірки, що має склеп в Народнім хто властиво становить сю пар- Лр:імат„ч„е Т-во при Укр. Нар. Домі: саних товариств за ню не від- 

Домі, на Борове Нвїію, вони пиво знаходять і карають його на тію? Мала громадка молокосо- г.ьіенький і Олійник. За Запомогопе п Г ^ ; ' j)() х
кілька соток доларів, але до Форт Гери готелю, або до Роял сів та неосілих мандрівників, Брацтво св Михаїла: Козьмук і Лу- пов,дае> *° 111 одно ’ НИХ 11 е
Александра, вони не заходять. Терпить на цьому бідніший у- яких все знання полягає на тім, чик .
країнський патріот, бо багатий, як от котрий небудь з бондо- що вміють голосно гудіти на „"оЛ-Сокіл"-° ФР"граві І Аядрє^За 
Продавців, або ДИІІЛЬОМаТ Др. ВоЛОДОМИр БаЧИНСЬКИЙ, ТОЙ СОбІ ПубЛИЧНИХ ЗІбраННЯХ. ОТ СЯ Товариство «в. я на Кантого: Скурян- 

• до Форт Гери, або до Роял Александра суне. А це-ж несправе- групка хоч невеличка, але ду- ськнй і А. Вах. За Товариство при Ма­
же криклива, СТОЇТЬ на услугах родовім Костелі: К Конарськкй і Ма-

цьонг. За Т-ьо при Костелі св. Духа :
Гловацкий і Майхрович. За ІІолітич- тючку відповідальними не рО- 

Ш ний Клюб: Ярема і Клосовський.
го прийшов апель торговця алькоголічннми напитками, проти | накажуть їм. Попович є ору-| Німецькі Клюби — та всі Україн- 
кари, на яку його засуджено В поліційному суді (засуджено ЙО- дієм се і групки і не ДЛЯ добра ські Видавництва крім "Робітничих 
го на $500 кари), то він цей апель назвав просто “обидою для горожан сего міста, тільки для Вістей'
СУДУ" і післав апелянта ще на місяць до тюрми та додав $200 вдоволення Москви став кому­
нари і кошти. Як-що апелянт не заплатив-би неї додаткової ка- містичним кандидатом на се, | 
ри, то мусить відсидіти два додаткових місяці в тюрмі. При щоб вести отруйну пропаган- До цеі 
ній Нагоді суддя Стобс сказав оці знаменні слова:

W»**
iri-weetiy «у Uka «ММ'и, Гапмп

ІМІ" О
ІИІ at

ai Ms «вві
Ш ще Сну atAi

Ш.
. ШОрп уваг Брудна виборча летючка пан­

ських наймитів. шахрайства.
-Д

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’
такті діж робочого жж>жу — вжхохжть тре реж» же тмжаеаь

у ж шторок, четвер і суботу
Чалма Робтшю Фжрмерскжс Вважавше Тож^стао, шморооромж 

Г"•>жжаь^1^«ж'р“1'#їсорем0. "вшмешгу Мав К. іїоооьмч. а з
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Адреса:
0Х1АЛПАЖ LA BOB HEWS 

Car Pritchard Ara and McOragor Bt, ви ніколи не

СМІЮТЬСЯ З ЗАКОНІВ.
I1J-

тяичійн,і іниьнжетьс» ЖІД кл| и" .
(Сталі Стобс. — "Фрі Прес з 2. гріли* 1925 )

наказав по-

"ко-
стумерів". Не годуйте гадів, 
щоб вас відтак кусали. Не до-Як панські наймити фалшува­

ли підписи.
Посиф Лучик,

делегат на конференцію від зводьте топтати своєї гідностн. 
Запомогового Брацтва св. Дайте й їм науку, то вони при­

сядуть хвоста. Самі-ж ви щеМихаїла".
«

Польвмщй робітник, K. Ko- Tlc""'!Lr>'P.Tl»T^B<M Р"ди лля 
царський, який є підписаний дальшо1 Г,ї,І10Ть6" ПП0ТИ В0Р°" 
на летючці за Товариство при жих Робітникам темних сил, за 
Народовім Костелі, заявив, що 
був присутний на виборчій 
конференції, але репрезентував 
не Сендзяка, тільки ґалдзін- 
ського. Коли-ж Ґалдзінський

перемогу правди. :шо смакують самогон, але багатих не зачіпають. Робітник.

ЗАЯВА.зрезигнував, то він зовсім від­
мовився брати участь у вибор­
чій кампанії.

Польський робітник, 
цьонґ, якого назвиско підпи­
сали на летючці за те-ж саме

мити таку летючку надруку­
ють. Ні одно з тих товариств 
не дало нікому уповноваження 
підписувати цю летючку і ми 
членів тих товариств за цю ле-

ДО РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІ­
СТЕЙ" В ВІННІПЕГУ.Ма-

лливо.
На сторінках “У. Г.” ч. 45, з 

11. листопада появилась стат­
тя п. н. “Хуліганство”, в якій

1 проти такої несправедливості! зовсім слушно виступив большевнцьких комісарів у Мо- 
віниіпегський суддя Стобс. Коли в окружному суді перед ньо- скві і роблять всьо, що тамті польське товариство, заявив, 

що він зовсім ніякої участи в
ібимо. .Але кожне з тих това-

редакція в безпідставний спо-риств, то дорожить своєю по­
вагою і честю, повинно цей не- виборчій конференції не брав, cj6 накидається на пролєтар-
гідний поступок панських най- летючки не підписував і шко- СЬКОГр письменника М. Ірчана
митів на своїх зборах осудити м> не давав права підписати j між иншим каже, шо Bj„ ви.

. і заявити публично, що воно iioro назвиско. Він заявив, що думуе ріжні дописи про пана
тпібно яких коментаоів Так не давало своєї згоди на під- готовий потягнути до* відлові- д д Лещншина та підписує

патиЄгоібНнаШшим Гюштна “культурно” балакають русій- висування такої брудної ле- лальности тих. що фалшиво ,х ріжними псевдонімами. Вид-
НаШ;М ;1ЮДЯМ т>т "а сько-поіьські панські наймити тючки від свого імени, коли ці підписали його назвиско, ко- к0 редакція -у г» мала на

вільній землі Канади. щбб скв»™ ^ви! товариства хотять зберегти йому хто в цьому, допо- дот,г ,Хто такий

борцям, чиї інтереси їхні кан- свш добР1 імена- в противному Д. Д. Лещишин”, що був на-
дидати заступають, яка Тх про- Раз* 11 а них впаде частина від- — ІМип» ріґе.іь, в.д імиїл п друкований в “N кр. Роб. Ві-

повідальности за цю брудну мецького костела на Каледж стях”і Ч- 133 з 5> листопада. Ми
роботу панських наймитів. І.вню, заявив, шо їхнє брацтво

не мало ніяких звязків з ви­

мова панських наймитів.

летючки ледви чи ПО

"Впроваджуванім в склу законів відносно алькоголічних нжпитків в про- 
вЬаіії Мані тобі « кольоежльною фврсою (жартом — Р«д.>. Я не можу зро­
зуміти становища властей, що с відповідальні за заведенні в силу законів Ані Попович, ані ЙОГО ХЛО- 
віаносно ажькогожічжх напиіккз. Вони вдоволяються някладянням гроше- пяча комуністична Група не 
вої карм тоді, коли закон виразно робить застереження на тюремну кару.
Продавці алькоголічних мапитків сміються з грошевої кари; тюремна кара 
в одинокою, що моше навчити їх розуму підкинення законам.

має нічого спільного з робітни-
______ _ ____________ _ ___ чою партією, яка має
"Вони роблять великі зиски з їхнього незаконного бюиесу і одна або осібних кандидатів.,Вся вибор- вали громадян-виборців , чо- 

дві і ро вієві кари їх не повздераать. ВПЛИВОВІ ЗАКОНОЛОМЦІ ЗОВСІМ ча література Поповича, в якій МУ на *хн'х кандидатів треба За товариства підписував
нічого не бояться. їх. звичАПНО, звільняється від кари, в за- проголошується його робітни- голосувати. Гарно
стосовувжЯйю в сиау закону я цілковито за багато дискримінації. Багато 1 ~
дуже добре відомих місць провадять бизнес зовсім отверто, під час

своїх грама, вони он так перекону-
иише підписані прилюдно за­
являємо, що М. Ірчан не мав

_ ЧИ не хтось летючку мабуть з лісти (7Ч0И- кампаніею Якиміщака нічого спільного
зове,- отверто, тд час коли чим кандидатом, є підлою бре- полюбуватись дмєгатів ™ лі нТГборчиГмЖнп'це'по- Гнаші'"підписи^‘па ‘

других менше мисливих тягнеться до суду. Такі місця, як Роял Алексій- хнею від початку до кінця. Ми 1 1 , яснює, чому на тій брудній ле- 1IiBj Допис
дрд готель і Форт Гери готель вніляджють на щасливі, під час коди друго- маємо запевнення з робітничої Замісць того, шоб дати по- нав,ть не знав 1ХНІХ 1мен- . тючці не важилися панські а- Гтпніі. М(| лопіляп1ІЇІвг, ппп ЙИ
клшні і третині готелі дмеко не такі щасивГ. партії, що зорганізоване ро- важну Й річеву критику вибор- сумніваємося, що деяк, попід- ^ пЬти когось 3 нім. бровільшт. дов,давшись про м-

Суддя Стобс пубіично заявляє шо він капатиме кожного бітництво не має нічого спіль- чої програми Комуністичної " ясу ваш, погоджуються зі змі- ті іьки — "Німецькі Кію- г.............,А у ддя утоос пуолично заявляє, що він каратиме кожного кянлиіатуппіп Попою, Паотії шоб Збити хоч один з' стом летючки, але ніхто не дав "1в; тг'ькн ., М,Ж“ЬК1,, лю добре знаємо (один з нас знає
торговця алькоголічннми напитками тюремним увязненням , до- факті^оданих в комуністичній права панським агентам лава- 6;f ' П,дписа УкРа,ншв 1 Поля' його ще з малого хлопця) і иа
литковою карою, як що котрий насмілиться робити апель до чл' [ °воРІІМ° се як факт, бо фактів поданих в комуністичній н товалиства К1В можна Фалшиво "ідписува- цьому місці ще раз „ідтвер-
"ЬОГО проти засуду, який видасть поліційний суд. З вище наве- “ ^ичоГпаптії до такаТ якТичТйно^мовою членство яких не мало поняття ти' але 3 Німцям" тРеба осто; зжуємо правдивість
-ієною заявою судді Стобса ми вповні погоджуємося, але знає- залежної Робітничої Партії, до лакали. як звичайно, мовою , . поки Рожно- бо ці не пропустили-б слів про него.
мо. ЩО від ньої все таки не зміниться теперішнє підпорядкував ЯК0‘ належать майже всі зорга- підлих панських наймитів. Те- ^ ( появилася друком ,,ла30м такого фалшування, в імен„ „раВд„ зложуємо цю
ня законам багатих і бідніших, хоч-би, наприклад, самих отих BI30Bam англійські і инші ро- пер, після виборів, ціну й зна- - « На а робітників заяву і просимо надрукувати
торговців алькоголічннми напитками. Нам не залежить на обо- бітники. чіння того, шо сказане в тій ле- Ди|( заявив шо „|ЧОго не під- ' її на сторінках “Укр. Роб. Ві-
роні бідніших бутлегерів та самогонщиків, хоч-би вони були йі РІВН0Ж звертаємо Вашу ува- гючці, можуть з соромом знай*! писував. Для робітників ці вибори по- сте,у ш„с,ц 3 чесної іюлини
українські патріоти. Ми за тим, щоб їх усіх, і багатих і бідних, г>\ що 8 тих самих летючках, в ги и т, робітники й робітниці, винні послужити нау кою на бу- якоюе М- ,рчан_ зияти безпід-
на віки вічні в тюрму, чи дс-6 то не було, запроторити. Ми К0ТРИХ горстка хлопчаків, що що дали себе одурити панським Яке шахрайство робили ру- дучність. Ви бачите, товариші ставие обвинувачення,
тільки вказуємо, що й в цім випадку робиться ріжницю між самі не мають голосу, агітує за агентам 1 вартість “запевнен- сінсько-польські панські аген- робітники і товаришки робітни |іа него редакцією “У.Г.”
груїбшою й дрібнішою рибою . Поповичем, міститься крайно ня ’ вибору всіх трьоху русій- ТИ] нехай посвідчить факт, що ці, в який негідний, брудний, заяву висилаємо до “Укр. Роб

Ми кажемо, що й в цім випадку багаті і впливові законе- бРУдне очернення і наруга на сько-польських кандидатів, і адвокат Днк заявив нашим то- ! некультурний, дику нський спо- вістей” і рівночасно до редак-
ломці сміються з законів і то зовсім безкарно. Для них закони вс*х українських і польських "маленька фомадка молокосо- варишам, що він не підписував сіб ці русінсько-польські -
не писані. Суддя Стобс це сам власними словами виявляє й під- жител>8 У Вінніпегу. Бо. коли сів та неосілих мандрівників ’, Hj відозви, що була поміщена ські наймити провадили вибор-

всі українські і польські орга- і "горстка хлопчаків, що самі в польських часописах, ні ле- чу кампанію проти українсько-
А нам товариші робітники-і товаришки робітниці відносно !нізац"' в ^ких Разом начисля- не мають голосу” — все тем- тючки. Про відозву, він каже,|го робітничого комуністично-

ється поверх пять тисяч членів, сно виявилося. “Запевнення від Шб довідався аж після вибор- го кандидата, т. Поповича. Ви
виставили спільно пп. Якимі- Незалежної Робітничої Партії, чого мітінгу в Укр. Роб. Домі, самі обурювалися на їхню під-

на яке вони ^окликаються в | ми віримо адвокатові Дикові, лість і не могли спокійно вси-
своїй брудній летючці, МекДо- бо коли-б він був сам цю ві- діти на їхніх мітінґах. Вони за
нел, секретар відділу тої-ж Не- дозву підписував, то був-би це пустили навіть брехню, що Львівське “Діло" доносить, 
зависимої Партії Праці і кан- напевно написав своє правиль- то комуністи ходили розбива- шо зі Львова виїхали на Рад, 
дидат на шкільного троста, на- не імя Посиф, чи Осип, а не ти їхні мітінги, хоч ви знаєте, Україну після пятиліття еміґра- 
звав видумкою і підлою бре- ставив-би “Др. Дик", як це бу- що ні один чесний робітник, ні ційного життя письменник

під відозвою. Це одна чесна робітниця не могли Клим Поліщук і його дружина 
і стичному виборчому мітінгу в розуміється не звільняє п. Ди- замовчати тоді, як вони гово- Галина Орлівна.

Укр. Роб. Домі, на якому ви- ка в,д від повід альности за цю рили неймовірно підлі брехні і Це той самий Поліщук, що 
ступав також і Типпінг, канди- відозву, бо це робили його скалили свої зуби. Тепер ви по- виписував ріжні несотвореиі 

Независимої Партії Праці “партнери" і він проти тої ві- винні зрозуміти, чому вони це речі про Радянську Україну і 
дозви ні перед виборами ні по робили, чому злилися навіть в тепер поїхав все те злизувати. 

Русінсько-польські панські а- виборах дотепер публично, в один “народ” русінсько-поль- Фашістська “Народна Воля” в 
поняття тих самих Польських, а до то- ський і балакають про русій-,Скрентоні ще й дотепер дру- 

а ще менше го й в українських чи русій- сько-польську “народність” як кує його “крадене добро" про 
дасть український і польський знають вони про робітничі ор- ських часописах не запроте- про одну цілість. Вони самі вже бандитського героя “Отамана 
робітник в той спосіб, що в ; ганізації, бо кажуть, що до Не- стував. виявили, що робили це за нака- Зеленого".

з тим дони­

ним прав­
им написали до­

на ших

кинене 
Цю

ман­ нії "Укр. Голосу”,
Павло Чортик. 

Дмитро Василик. 
Торонто, Онт. 26. 11. 1925.

тверджує. а йому -ж краще про це знати, чим нам. ■%

цеі справи треба строго притримуватися своїх законів, що ми 
їх маємо в статутах наших організацій. А ці закони наказу ють
нам зовсім не пНти алькоголю, жити тверезо, не затроювати й-щака’ К°мана • дФа Сендзяка 
не запаморочувати своїх умів, тільки розвивати їх при допо- кандидатами на олдерменів і 
мозі науки. Панська кляса і за це нас не любить, бо не терпить шкільного троста, то за се мо- 
вона розумних і свідомих робітників. З пяними, темними, не- сковські пахолки прозивають 
свідомими робітниками вона може робити що хоче, а з твере- членів сих товариств — “шель- 
зими, освіченими і свідомими її треба боротися. Через те ми мам" та "чортихи силами” і 
не дуже то віримо, що панська кляса і її влада коли небудь по т' п' Коли вони в сей спосіб 
щирості буде боротися з цим великим злом — з піянством. Че- прозивають українських 
рез те ми, не покладаючись на нікого, самі мусимо боротися з польських робітників, які нахо

дяться в організаціях, то з я- 
ким лицем сміють вони зверта- дат 
тись до тих самих людей і про- на мейора. 
сити о піддержку для комуні­
стичного кандидата? Найкра- генти виявили брак 
щу відповідь на сю наругу про міські справи,

ЩЕ ОДИН ВИРУШИВ НА 
УКРАЇНУ.

хнею на найбільшому комуні- ло подано

ним безпощадно і безвпинно.

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока ra­
ser» в Канаді — -Українські Робітничі Віст»" — видається ли- 
we з* ТВОЇ гроші І инших таких самих, ж ти. Пжмятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при­
силай передплату і скільки зможеш иа пресовий фонд, а цим 

свій найголовніший обовазок!
і

>

- ', .А,. . "Ж

л.

\ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8. ГРУДНЯ 1925. Число 147.Сторож І
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àДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ. ! другого, ш самі себе. Не «ж жне­
те ДО чужого Et» ясо*, дде ДУЖЕ СМІШНА 3EQMEДІЯ!лев стешу ВІД НОСОМ

. Говорю т «
боронит!,.. А вій мине просив, Орт
жмбн в пішов до вас, бо то ка- вввростн. вШшюстм. Те* берімо до

беї ДІЛ

ЯК ТРІВОГА, ТО ДО БОГА.

Товариші і товаришем, пре- 
цювали дивми і ночами. Ходи­
ли, агітували, збирали, проси­
ли. радили.

Не раз було прикро.
Ось треба було грошей J 

податок, а се курд цію, на вугля, 
за воду, світло, учителеві, ди­
ригентові, поправити, купити, 
на В.О.И, кошти подорожі де­
легатів на з'їзд і багато иишо-

де eu нас праві

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗА ПО.ЧОТО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-----------  відограє -----------

робітники і купи трима- **' І баЛаЧОК.же. ВИПОвНЯПТЕ ЧЛЕНСЬКІ та 
ВКЛАДКИ.

з’їзд, треба виповнити 
членські вкладки за 1925 рік. 

Тож виконайте це, щоб no­

il МоюлмстмВ, 
ai сходу Киши.ютси.

— Говоріть коротко і ясно, 
чого вдм треба, бо ось вже де- 

а я ще навіть не обмив-
Товариші і Товаришки!
Зближається кінець 1925 ро- тім не нарікали, що вам недано 

ку. При кінці цего року/або на пРава голосу.
початку 1926-го відбудуться до ЗАРЯДІВ ВСІХ ВІДДІЛІВ 
всюди річні збори ВІДДІЛІВ І

\ПОКЛИК ДО ПРАЦІ. В СУБОТУ, 12. ГРУДНЯ 1925 Р,
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

сита,
ся і не вечеряв, — перерва» се- Іна

От.кретар.
Засідання продовжаеться. ' J Часто » "УРВ" містяться догоїся
__ Щд еін за один той Тро- і ріжнмх місцевостей про лнстопадо- товариств ТУ РФДІи та ЖІНОЧОЇ

членів еу кампанію в користь робітничо- OiaifL 
фермерської преси. В усіх за*уги­
нах свідомі робітники вид вигнули 

все кличі. заохочуючи одні других до

І ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ.
Товариші! Постарайтеся о- 

На початку року Ц.В.К. ТУР- бовязково прислати до кінця 
ФДІм розішле всім членам і ucm Р°*У остаточні квартальні 
членкиням нові членські ким- 2в!ТИ до U.B.K. ТУРФДІм, ви­

жим? — питає голова '/
луже смішну комедію в 3-ох діях п. и.:заряду.

- Це, братки, той, що
ворожо ВІДНОСИВСЯ ДО нашої праці Робітники стзраютьса, щоб ЇХ 

організації.

го.

Панна Штукаркасобі
себе,

Заряд і члени с>іпили 
голови, оподатковували ра но а них зазначуючм. хто з 

членів виповнив членські вкла-
ХТОСЬ з газета далі сихпдида три рази тюк» .ЖЄЧКМ.

нево і вони справився забезпечити To-ж шоб Вн всі мали право 
,,,, сь .' прес' И.іяі ши на увагу чисель- гезяоез/ мя піпіх пічник -Ха.„ ДКИ, а ХТО задовжнвея.Дгs-rrs-rsїТ--«гдг «і— — - «■

р.,„. . «н,- - ми. АРУ = 2, X я. -о.ог. ш
тільки робітництво. До тепер роби- НК.1Н свої членські вкладки до ЮТк 6У™ виповнені ВСІ ДОВГІ»

ТП-ІЧЙ третій 13 це лише частнна CBUolioro їю6п- нового року. Не повинно бути 33 с^еиплі, в противному разі
.-оговорено ;«>• годину і ви. ™ ан, одного члена, ні члеикині. SÜS

несено рішення: десять дола- ия щоденної робітничої газети в Тїь- шо затягн\ди-6 свої вкладки . '
наді було-б,забезпечене. Значить, на другий рік. зарезервовані на слідуючому »
ии повинні поширити нашу газету Ніхто з членів, а ні членкинь 2 *зді. Ніяких вибачень в цему і 

тими робітниками, які ще НІЧО- не ОТрИмае членської КНИЖЄЧ- Р°ці НЄ буде. Ми МуСИМО ПІД-
ІО не читають. ки 1Ш ]92е рік> якшо або порядковуватися нашій домі-
берімся за робот,! Зробім щиро сво- вона не ВИПОВНИЛИ членських НІЯЛЬІ,,Й інкорпорації.

'«ГчЗНі." працїтТШвІ для'"свїіітHpê- 'КкИївВїІ 1925 рТК ГГОШСТЮ. Т Віримо, то Ви це -виконаєте
з’їзду — остаємося з товариським

пояснив
бо цего вимагала справа. урядників.

А він собі ходив. /
— На шо мені ворганізації, 

мене. Ме- В.К. належитість за членськіаби хтось користав з 
ні і так добре.

Переконуй його, то ще 
тебе ріжними назвами.

— Там лише гроші витума-

ііа зве Він нас бандитами нази- Це є комедія надзвичайно смішна з початку до кінця. 
Є в ній типи старі, молоді, глухі і всі вони смішні та ще 
й такі аматори будуть грати, шо вміють розсмішити.

Цю комедію ставить Драмгурток старанням вінніпег- 
ського відділу Робітничого Запомогового Товариства і 
на його користь. А ви-ж знаєте, шо Робітниче Запомо- 
гове Товариство дуже корисне для робітництва, то зро- 
біть-же ви і йому користь та прийдіть масово на це пред­
ставлення-. Тепер вже вечері-зимнЬ довгУі скучно дома 
сидіти. А прийшовши в суботу 12. грудня до Укр. Роб. 

Дому, ви гарно й весело проведете вечір.
Тож приходіть громадно!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ. 

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

вав.

нюють.
Заряд має спеці ял ьне засі 

даний в справі поправки
ких

рів на тимчасове удержання.
За тиждень приходить сама 

Трохимиха.
— Вже більше склепар

дея-

частин в середині ca.ii.
— Нові оподаткування, —

секретар, чіхаючися в яавати„.________
голову. Дали ше десять доларів.

— Але-ж справа вимагає, — тиждень знову прихо­
дить.

— Сьогодня, як ше рано їли, 
то більше ні...

Дали ще десять доларів.

не Ошаеські товариші і товаришки.

си. Не тьки жертвуймо самі, але 
заставмо иншнх робітників читати 
^'У.Р.В . щоб вони завітали в Ошзві 
до кожної хати українського робіт-

Наближається 
ТУРФДІм. Щоб мати на нему привітом, 
право голосу,* щоб мати право 
голосувати при виборі делєґа- ;

час
переконує голова.

Хтось застукав.
1 Отеорено.

— Добрий вечір!
— Добрий вечір!
— То се тут робучий дім?
— Так є, це є Український 

Робітничий Дім! 
тіли кого?

Та зніц^ге, Трохим заслаб 
і вже дра місяці ни робит... А 
вн знаєте жи в него дрібні пі­
ти і жінка також ни здорова. 
Така вам кажу біда, жи най бог

Ц.В.К. ТУРФДІМ.:

мнка. Не лишімо! позаду від иншнх 
місцевостей. Покажім, що ми вмі­
ємо цінити свою газету, свого учи­
теля і гідно відплачуємося йому за 
науку. До діла, товариші і товари­
шки. хоч тепер. Допомога нашій 
пресі, завжди, на часі

Трохимиха ходила, як до 
власної каси. Il le й нарікала ДРУГА РІЧНИЦЯ 0TB0PEHHR УКР. РОБ. ДОМУ В КЕЛҐАРИ!

РІДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЧИСЛЕННО І ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!перед людьми.
— Що вони мені цикають по 

десятці, ніби бояться, щоби я 
не змарнувала. Всі-ж знають, 
що я шаную!

Так воно є.

Ви може хо-
П. А.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

і

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
-------- устроюеДі Пес, Май.

1 Я
, і «Kl

Драішка.
Дорогі Товариші!
Звертаємося, до Вас з просьбою о 

поміч робітникові — каліці Весмлеві 
Лихололя, який є в критичному ПОЛО­

ВІМ був ширим робітником,

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13. ГРУДНЯ 1925 Р.'

, яиі-ЧНВа
Г [? г »проте прошу відкликати і на-ЗАЯВИ. 1! В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУпростувати. А.ЄНИЮ.

не був противником робітничої орґа- Jj:З поважане м
Т. А. Ястремскій.Наша редакція отримала слі­

дуючі заяви від п.п, Я. В. Ар- 
сенича і Т. А. Ястремского, від- 

звіту з передвибор 
зборів в польській парохіяль- 
ній школі, при костелі св. Яна 
Кантеґо, що був помішений в

ВЕЛИЧАВИЙнічації, ціте своє життя працював на 
кусок хліба. В 1924 році він втратив 
роботу в місті і виїхав 150 миль на 
північ від Ді Пес на треповання. Там 
через помилку його шваґер прострі­
ли» йому коліно. Вони обидва поба­
чили муса, побігли за ним і в гуща­
вині загубили один другого. А коли 
йоі о швагер побачив, що щось В кор­
чах заворушилося, він думав, шо то 
мус, вистрілив і почув крик. Прибіг 
і побачив простреленого свого това-

ЧИ ЦЕ Б ЧЛЕНИ ОРГАНІЗАЦІЇ.чих КОНЦЕРТ€ деякі такі члени наших організа­
цій,

, членські вкладки і не приходять на 
141. ЧИСЛІ нашого часопису. По- мітіні-и та не беруть активної уча-

шо думають, коли заплатили

Українське робітництво в Келгари святкує цего року другу річницю о- 
творення Українського Робітничого Дому в такому порядку:

В суботу, 12. грудня Драмгурток відо грає в Укр. Роб. Домі славну дра- 
му-оперетку М. Старицькоіо в 5-ох діях п. н.:

мнцуючи ЦІ заяви СЛОВО В СЛО-сти в органзаційній праці, то вони є
членами. Так, на папері то во- 

члеиами, але на ділі, то ні Ме­
та К як вони написані, ми .проте ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

во.
оставляємо їх, так само як і риша.

Цей робітник лежав два тижні в 
шпиталю в Ді Пес, а шо місцеві лі­

ні часто прихилилося з такими члена-
“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”звіт нашого кореспондента, для 

осуду учасників вище згада­
них зборів.

За-ми зустрічатися і жити з ними.
членську вкладку навіть кіль-пдатит^»

ка місяців або цітий рік наперед, а 
на мітінгах його ніколи й не поба-

карі нічого не могли зарадити, то на­
ша організація зібрала для нею 
близько $100.00 і випровадила до Він­
ніпегу. Там йому відрізали ногу ви­
ще коліна. Тепер він находиться в 
иншому шпиталь Він вже видужав, хрестова з Едмонтону 
але працювати не може, бо без ноги 
людина немічна. Пою дружина з 
двома маленькими дітьми є в Ді Пес 
без всяких средств до життя. Місце­
ва організація два рази робила вже 
колекту для цих людей, а тепер Ба­
си ік Лихололя хоче купити собі гу­
мову ногу і ми не в силі вже більше 
йому допомогти. А нога коштувати­
ме найменше $15000. Тому ми звер-

Ця драма грається на сцені Укр. Роб. Дому в Келгари перший раз. В го­
ловних ролях виступають едмоитонські товариші L Колибановський і Д. Ви- 
хрестов. Початок точно в годині 730 вемером. ІЗаява п. Я. В. Арсенича. “Хочу піду, а хочу ні, мене з

організації не виженуть, бо членську В неділю, 13. грудня відбудеться в Укр. Роб. Домі під проводом Т. Ви-No V. 30th * 25. вкладку заплатив
Українські Робітничі Вісти. а коли-б ми всі так зробили, то чи

Паж? Редактор: хтось назвав-бм нас організацією?
в числі 141. ІЗ 24. C. M/Wa- ! Гнилою колодо», ми 6>ли-6. а не ор-

ганізаціею. Такий член думає, шошого часопису подали Ви Ра- йшо дио ІІЛЬКИ виповш1пІ „енські
порт буцім ТО МОЄЇ бесіди В вкладки та прийти р.и або два на 
ПОЛЬСЬКІЙ парохіяльній ШКОЛІ рік на збори "критикувати ЩО на­
при церкві "св. Яна Кантего”. їло зроблено.

! других за те, що мало або не так з|ю 
били, як треба, такий "член" дуже 

ШІМ часописі, 1ЦО рапорт сен ,к>бить. Свою ^критику він ІИТЗВИ- 
є не правдивий. А то:

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ВІННІПЕГ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!Крім хоральних та музикальних точок виступить зі своїми куплет,Ми т. 
Д. Вихрести. На концерті будуть промовлити т.т. І. Клибановський і М. Са- 
вяк, організатор Ц.В.К. ТУРФДІм. а також місцеві промовці 

В понеділок, 14. грудня жіночий відділ устроюе
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ПРИ ТОВА­

РИСТВІ УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУА пк-же. критикувати
ВЕЛИКИЙ БАЗАР І ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. З ДНЕМ 14. ГРУДНЯ 1925 Р.Прошу звернути увагу у Ва-

Тут зможете гарно провести час в компанії товаришів, смачно закусити
тнемося до Вас товариші і товаришки, j ngyTH дуже гарні річи. 
до членів робітничих організацій і

1не ше перед зборами і найде для неї 
прихильників з таких самих, як і сам. 
Такі члени думають, що одиниці по­
винні працювати і то обовязково для

(2) про Українців не гово- ІХ корнети, бо вони бідні поневолені
рив Я СЛОВОМ “РуСІНІ" капіталістичною системою сидять ве-

(3) про парохіяльні ШКОЛИ мерами дома та ведуть з кумом ба-
Я не говорив НІЧОГО “ходити коло такого члена чи член-

(4) про видатки на освіту в кнні требЛ вк КОло збитого яйця. Ко- 
Канаді я також зовсім не то- ли він “критикує” роботу тих, шо 
ворнв і не говорив що в Канаді працюють, то не смій йому перечи- 
є забагато шкіл і їх треба »'■ *<*> з6"“™ й<"° “і>И2ИК> ш

він порахує за особисту образу. Ітрі-

- почнеться
У вівторок, 15. грудня, на закінчення свята жіночий відділ відограе ду-( 1 ) не називав я себе “Русі 

мом" але Українцем.
симпатиків, шоб Ви не відмовили йо­
му своєї допомоги Всі жертви про- же смішну комедію

"ЖОНАТИЙ ЧОРТ".симо слати на адресу
A. Khambarsky,

Drawer 239.
The Pas, Man.

За комітет: Шамбарський. Ф. Бе- 
резний. К). Барановський.

Сама назва вже каже нам, що буде з чого посміятися.
Тож не забувайте про дні 12^ 13.. 14. і 15. грудня і приходіть в них чи­

сленно до Українського Робітничого Дому в Келгари.
Всі підприємства будуть відбуватися вечерями.

якого не було ще у Вінніпегу. Багато несподіванок, ба­
гато корисних і дешевих річей, смачний буфет І т. д. 
Хто прийде, той не пожалує, бо напевно не повернеться 
голіруч до дому. Користайте-ч^ цеї небувалої нагоди І 
приходіть численно на базар. Кращої нагоди набути 
добрі І цінні речі по дешевій ціні — певно не будете ма­

ти. Слідіть за докладнішими оголошеннями!
ВІДКРИТТЯ БАЗАРУ О 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

Комітет.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ЕДМОНТОНІ. ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 

ДОНАН.

Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан відограе в 
суботу, дня 12. грудня в У.Р.Д. 
в Іст Килдонан драму в трох 
діях в перекладі М. Ірчана п. н. 
ЗРАДНИК.

Початок в 8.30 вечером.
Заряд.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.зменшити або бодай запере- м ,улиці , -гало- Не скааав
СТаТИ будувати НОВІ. І . також образа. Коли він сториик

(5) також не говорив Я НІЧО- І ти не береш в него — також ти вже 
го, що в Канаді е всюди досить «= ворогом 
роботи і начеб я міг дати ро­
боту 100 тисяч робітникам із 
ЕвроЬи.

(6) також не говорив я, іцо 
в Канаді тільки той не мас ро- занотує 
боти, хто не хоче робити.

Подаємо до відома всім членам і 
членкиням віддіїу ТУРФДІм в Едмон­
тоні. u також і тим, шо виїхали з мі-

Неробкор, Ватерлю, Онт. — Так, 
Ви спізнилися, наший товариш Вас 
випередив і допис про це свято був 
вже поміщений в “У Р В."

Г. Ур„ Савт Поркюпайн, Онт. — 
Ви скаржитеся, шо як не дасьте 50 ц. 
то Вас не пускають до Укр. Роб. До­
му на представлення. А ті, шо гра­
ють представлення, давали по 50 до.т 
на Укр. Роб. Дім ше й до того що ве- 
чера в нему роблять проби, працю­
ють для того, щоб заплатити довг бу­
динку, таксу, зсекурацію, вчителя для 
дітей і вас, дорослих, але неписьмен­
них і несвідомих вчити — а Ви до 
того ще хочете, щоб Вас безплатно 
впускали на представлення та забави. 
Чи не думаєте Ве, шо хочете аж за­
багато? Пдіть в організацію, попра-

Всі такі дурниці той член ста, що загальні річні збори нашого 
відділу відбудуться в середу, 30. гру­
дня 1925. Всі члени і членкипі повин­
ні обовязково прийти на ці збори, на 
яких вирішаться важні справи, а та­
кож почуєте звіти урядників за цілий 
1925 рік.

занотовує собі на папірці і коли до­
сить назбирає таких “гріхів", прихо-

♦ топочинає вичи-дигь з ними на мітінґ 
і уваги т.» домагатися сатисфакції. 

Доброго він нічого на папірець не 
книжки, ні з газети, ні УВАГА, РОБІТНИКИ І РОБІІТНИЦІ В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.!

|з лекції. Ьо він не читає і на лекції 
не приходить. Не знаю, 

Рапортерови Вашому ХОТІЛО- заході Канади, але на сході то ви ча-
зустріиеіеся з такими “членами ' 

годі вже переконати і

11 рої рама зборів:
1. Створення зборів.
2. Вибір президії на час зборів.
3. Перевірення членства.
4 Звіт заряду і функцюнарів.
5. Звіт контрольної комісії.
6. Діточа Школа.
7. Довг Укр. Роб Дому в Едмонтоні.
8. Освітньо-організаційні справи.
9. Нові справи. _

10 Ьибф заряду і функцюнарів на <=““• а TÜJ>' Вн инакшс мгово"
рите.

Б. Ошава. Онт. — Така рецен­
зія справи не направить. Краще цю 
справу порушити у відділі, обговори­
ти і далі до такого не допускати. Ма­
ємо досвід, шо такі рецензії витво­
рювали в організації тільки непоро-

як там на

ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ

в користь робітничої преси в Вінні­
пегу, дня 25. листопада.

З щасливих номерів, які виграли рі­
чи, слідуючі остали, до яких ніхто 
ще не зголосився:

85. 92. 229. 251, 297, 299, 300, 301,
343, 365. 405, 443, 485, 493, 505, 561,
595, 603, 626, 713, 777, 883, 915, 918.
919, 944, 1043, 1137, 1197, 1198, 1179. 
1265, 1313, 1314, 1353, 1390, 1578, 1596, 
1638, 1686. 1709, 1726. 1727.

З номерами зголошуватися до т-ки 
Евн Стеланюк в Укр. Робітничім До- < 
мі кожного вечера від години 7. до 9

ся для ефекту в захваті вибор- сто
чім влОЖИТИ У МОЇ уста бесідх Такого

навчити.
члена

_______ Як ти його навчиш, коли
яку я Ніколи не говорив, та ко- ^ роі>мніший u Іебе. п,кличеш.»
ЛИ шум виборчим Про-ЙШОВ, на КМІІЖКу| чи на стат>т, а він тобі 
вірю Ваш часопис притримає скаже, що він скорше вмів читати за

А най важніше — він тобі по-ся журналісгичних ПОЙНЯТИХ тебе- 
засад і спростує не правдиві каже, шо його 

плачена вже за 
і Вкладка — вкладкою, товариші але 
■ подивіться на свою роботу. Вклад-

членська вкладка за­
ціди А рік. 1926 рік.

11. Замкнення зборів
Звертається увагу тим членам, шо 

не виповнили членських вкладок, що­
би постаралися до 30-го грудня ви­
повнити їх. щоб мати право голсугу- 

Заряд.

закиди.
Із належною пошаною, 

Я. В. Арсенич. ка вяже нас технічно, але коли ми не 
візьмемося до роботи, нічого не бу­
де варта наша організація. Менше, 

«товариші, зухвалости, всезнайства та 
• *> Meiiregor «t. критики, а більше щирости і праці

Wpg. Man. Nov. 28th 1925 Кожний з вас, до кого ці слова від-

Заява п. Т. А. Ястремского.
Українське організоване робітництво в Медисіи Гет, Алтаь, буде саепсу- 

вати першу річницю отворення Укр. Роб. Дому в такому порядку:
_________ _______________________ В суботу, 12. грудня вечером Драмгурток відограе славну драму
Пошукую пюїі товариші. Я**- «єгерського письменник, тож М. Ірит п. И4

зуміиня.
А. С, Бінфейг, Сіск. — Ми е тої 

думки, що не варта відповідати кож-
Поеідомляється членів ВІДДІ- номУ брехунові 1 -У.г." і тра гринчака і Агдрея Ткачика, похо- і

.V T\'Pd>1iu r Ніни і пил цю Порт Едмонтон. Алтж. — За 1ГІЬ 3 Сиятина. Галичина. Мають ne-!
І , , місць полемізувати з цимбалістами ребувати десь в Саскечеванї Маю

МІСЯЧНІ Збори Відбудуться В врзще пишіть про життя робітниці: пжс важну справу для них, тому ■ 
НЄДІЛЮ, ДНЯ 13. Грудня. Поча- У Вашій місцевості* та про тамошні , просивби їх щоб зголосилися на 
ТОМ зборів.В ГОДИНІ 2-30 поло- новості взагалі

ПОВІДОМЛЕННЯ.До носиться, попробуйте активно працю­
вати, а тоді побачите, яка глупа бу­
ла ваша критика. Хочете, щоб на­
ша організація зросла — то менше 
критики, а більше праці Хочете, щоб 
на мітінги і лекції приходили люде, 
то приДдітк перше сані Не сидіть 
дома з кумом. Ні вій вам, яі яв ко­
му нічого цікавого не рос кажете 
Приходіть на МГТІНГ і приведіть з со­
бою свого сусіда. Попри свою член­
ську вкладку, принесіть до оргаміза-

Редакціс і адміністраціє 
Vi Р. Вістий

Вінніпег, Ман.
Пов. пане: — в 141. числі ва­

шого часопису з дня 24. менув- 
шого є надрукована вістка про 
відбувши* муніципальних збо­
рів в школи “Яна Кантего” fl- 
кою мене дуже скривджено.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ"
Ви всі повинні побачити цю дуже повчаючу драму.

В неділю, ІЗ. грудня відбудеться в Укр. Роббзмчім Домі
мою адресу: ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТWasyl Cbepvha, 

Box 1608,
(149) Welland, Ont.

Шраменко. Портедж лж ГІрерА. Ман.
Заряд, — 'Тільки сповідь помогла" до дру­

ку в “У.Р.В." не надається Це скор- 
мро ше вілловідало-б до гумористичного

дудни.
А по концерті кошжова забава. Приходіть 

ж певно не пожалуєте. Вшануймо гідно вершу річницю отворення Укр. Роб. 
жону в Медисіи Гет, Алтж.

ве водбже! часопису.свою газету, те
V

І
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Число 14?.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЯОИ", ВІВТОРОК. 8. ГРУДНЯ 1925.Сторові 4. >

CSOLПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ айаошагата. бо 
- ■>' CMMOJUM 1ЄТЮ ЦШ1 ПрМИУ 

кт та асрсвосвть всі івгжК вю

**Ж1>Є KJO-

Дорогі Ттиртні' Дорогеє Товариш) Редактор’ Ііосвяю Нам VI00 т
Поскдак» Вам $2400, і ч«о< и8о Посжжажі Вам $16.75, « чого $10 75 Поомаю Вам $10.00 віл окткоа ш- -у_рд-, що а зібрав ма акту

пера додати за "У Р на нерадая г> і пресо* мі фонд '♦ ілрічмт аарадиапоиші на *6 Ж.. , , $1 qq ^ книжна
вимокаєм- вава а придбав я акту в. 147 і $4-25 На пресові» фонл шертвушии 

S priai ' передихати u "Робатшмшю'. мі передплати я УРН аа «ту на оресовааі фон* “УІ’А1* на «ту н ц_ Скороботач . . ■
- „ оодаюоадасае Що*6-50 1 nP0*uu аммжоа і 50 u я дві ч 756 і $4М т пресова» фонд “У. ч. 61А що робить разом суму $14.25.

U\ сеймі вминотв* "Дернова» ауш" і Цім PJV”, що а збіраа u «ту ч. 1017 На пресова» фонд "У.Р-B." *ер- 
м» пресовий фонд •Ц’Д", що а зі- На пресовий фонд жертвували cat- твчвада слідуючі товариші і товарн­

ії
т *

г
сд і тав жовто as ьрмвя буде Дтвгже

мииігшаїеь і В". $100 аа аимондеммв дві вио- Ж і "Робітниці у: 00ОДИН ЗАПИТ І дві відповіли.
$200

100А. Шалами
1АІ1КТ ДО -па>. ГОЛОСУ*: - *fci -УІ до чариінсваид часовмсе» а

. $2 .00»
- -2 - їм.

.. -, „ П— , .«шш. в»!.,ШшПР™Є" Т”' "ДД
Ю. Новосшсьаиі

Разом ...............,.............. .
J товарне вами привітом,

Н В Скоробогач
і? дуючі товараоп:

Гео. Дмитрч-а 
$2.50 О. Вацко 

2.00 В М. Шевчук 
І.ООііНасидь Пару*
100 Мат Монастирська» 
100 Георгій Дмитру а

$100$1 00 Ізндор Н Сільський 
100 Поснф Н Сельський 
100 Мит К Сельсині 
.50 Ннкодд Ковдра 

. .25 Іван Н Сільський 
. .25 Катерина- Седїсьаа 
-------  Аніді Сільська

виповіла -УКР. ГОЛОСУ: - Аби аідаоаіпм се
100* білій, та такі жч атинми часописами виступавіть ^ 

тослУТ таВа» црд,, саіаома» робітмак» Багато і 
робітників, що буржуазну пресу чи­
гають і втрать її Пите Вона багато 
бреаонь при ралвнськг республік*. бо 
річ заісиа. що радкиськаі мд « со ~ 
дек» в оці вороган робітництва та я 
вса в) тич буржуям преса стара -

І 50Юрнеаич .і. 
Д Саитаіденііо 
С Проаопа 
L Притки 
Ю Лівуш 

Надав
С. Петрншпн 
Н Мазурик

глиб дістала
Кнкейд. Caca.50На Є

. .50 Дорогі Товариші!
. 25 Посиякч Нам $4.00 на пресовий

.25 фонд -УД>.В.", що а зібрала на діст>
25 > та

ти
h

100л
. 50 
. 50

$4 00 Гр Сільськийі таку відповідь надрукував 
гопала IB2S р->.

’. (Там»
Жертвували слідуючі товариші д то-Жертва жоч иая. але щира. Лу- 

50 же тажко жметьса тону Нещасному
"Ув* Гвлос"

А ЦЕ ВІДПОВІДЬ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАРМЕ- *7ЬС* рід"к*"ма аад. оббрехати ос- 
РІВ В КАНАДІ І ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ: £ ^-.Т’кГсІТі робітні

Разом пресового фонду .. $4 25 варишки
------------ робітникові. З кожного боку настав- Каяку всіх українських фермерів і Марія V тройська

Разом пресового фонду .. $1000 дають руки, аби дати. Зграї всяко- робітників, щоби читали “У,PB. *, "Ф Петро Орокський
го рода бізнесменів простягає за Ж." і "Робітницю", бо тільки тоді Ммх Та.іац

Кость Бабим "V. 
Микола СтронськиЙ 
Никола Гай де й 
Іван Поі рібннй ,. 
Вас. Василишим

50
50
50Жертводавцям щира подяка.

З- товариським ттрнвиом, грішми рук* * ніхто не годен » на- стануть свідомим* людьми
Ю Новосівськнй і оду вати Але мусимо це розуміти, Жертводавцям щира подяка

------ =----- що в капіталістичній системі годі

прес* не чмгають а тиьки панську
накидаються на клясово снідоунх ро­
бітників. де-б вони не жили. Робіт­
ники так довго будуть обдурювані, 
як довго будуть без своєї преси Не 
можна-ж сподіватися, щоби панська 
преса хвалила організоване робітни­
цтво й радянські республіки.

To-ж спамятайтеся товариші і то­
варишки Не дайтеся більше обма- 

I аниж, Алта. нювати панам і' підпанкам, не читай-

”v(l< 50
|4XD мої навички Читайте робін 

V00 раПРУ * просвітvlheci. бо темнота
50іу літе-I Слобода. Оба, От 

П. Уіремкж. Вінніпег. Май 
Д Охрям. Ьаейрмор. Алта.
П Мореак, Орккт Ьей, Омт 
L Кмтнк, ІІЬкаго, Ніл 
К Злремськнй, Орммі Бей, Онт 2 00 
Стефаи Печейюк. Шшаго, Илл 
А Майдан. Савт Вели*тон. Ь К. 2 00 
Семен І виром. Мус Джп, Саск. 2 00 
М. Гаиусяк, С. Поркюпайи, От 2 00 
L Псірацічк. Алдердейл, От 2.00 
’г 1 1
.М Ііеіричанко. Айроквойс Фоле 2 00
A. Худик. І овк Лейк. Оиг 
С Шимонович, Ревелсток, Ь К 1 25 
Онуфрій Боса*. Сидяей. HL С.
H. Ґрамяк, Гефорд. Саск.
І Федора*: Wr'Het: Ь~К- ~
Л Скакун, Брітаим Ьіч, Б. К 1 00
B. Шолдра, Колем, Б. К- .
I. Ссмбай. Вінніпег, Май.
О Сембай. Вінніпег. Ман 
И. Ріпка, Брул Майне. Алта.
Михайло Манула, ВаЙта. Ман 
Сіефан Оліиек. ВаЙта. Май 
Данило К нас киця, Ді Пес. Май 1.00 
Н Брик, Комбердеид, Гавз. Саск 1 00 
А. Байдак. Доналд, Б К. 100
Михайло Григоряк, Доналд, Б. K. 1 00
К І риіоряк, Доналд. Б. К..........  1 00
Т Ткалюк. Савт НоркктаІІн. Онт 1 00 
Ник Микит юк. Едмонтон, Алта 1 00 
Ол. Лукииюк. Едмонтон, Алтча. 100 
Поснф Лукемчук, Мнрнам, Алта. 1 00 _ 
Д Ьіцкал, І Іринс Алберт, Саск. 1.00 
П. Покорний. Тейлортон. Саск. 100 
М Яремчук. Ред Пес. Б К .. 1.00

50З товариським привітом,
П<кнф Н. Сельський 50инакше. бо тут гріш все горою. Прий­

де час, що цю монету перетопиться 
на корисну річ і не будемо другим 
очей видирати за неї. Як не доче- 
каемо цего мн, то дочекають наші ді-

300 ніколи не доведе до кращого життя 
$ оо Ставайте в робітничі ряди, бо тільки 
2 40 в, організації сила і остаточна побіда 

З товариським привітом.
М Котик

ГжАдро, От. 50
, Товариші!
Посилаю Вам $3.00 мі пресовий 

фонд wy.PJV\ що я зібрав на дістч- 
ч 706.

Кемберлей, Б. К. $4 00
Піддержуймо свок» робітничу пре-2 00 Дорогі Товариші!

Посилав. Ц,и $1.150. з чого $600 с> товаришки і товариші! Згзртуй
на передплаті У Р Н ", $1 50 на ne плсч* “ плечс к”ло сво*‘

щоби вона стала сильна і відпирала
Жертвували слідуючі товариші: Жертводавцям шнра подяка.

З товариським привітом.
Василь Шевчук.

, Н. Шубалий
Товариші! іе биьше їхніх часопнсеЙ. Хай пани Шубалий
Посилаю Вам сум> $3.75 на пресо- самі їх читають а ви читайте свої т Терческін

вий фонд “УІ\ВЛігяку я зібрав на власні робітничі часописи Не вір- , Девкннґ^": '
люту ч 170 між товаришами, шо пра- те панам, бо що панам добре, то ç Віиглерський
цюють зі мною на секції. ИереДП-іа- вам робітникам противно. Читайте,
ти дібрати не міг, бо в цій мнгценостм склю робітним-, пресу, бо тільки вона Разом 

* *** е д\же оіранмчеме число українських виведе вас з неволі рабства й покл- ( Жертводавцям щира подяка.
; -робітників, а ці що тут врацюють. jp j*t вам пряму дорогу до визволу. j_ ___ ^.товариським ..привітом.,
~100 робітничу пресу читають^’ " ' Хай жне робГтийча преса. |

На пресовйй фонд “У Р.В.” жертву- 3 товариським привітом,
вали слідуючі товариші: Миром Турик
М. Мазер 
В. Гуцька 
М. Соколове ькии 
С Доріка .
Поиг Сінг 
А. Ватко

{>едплату “Робітниці і $4.00 на пре­
совий фоіід -у.Р.В." напади на організованих робітників

Н.і пресовий фонд на дістч ч 235 > робітниць і боку жраїневцоі чор-
іиюотенної nt>ecH в Канаді. Читаймо

200
жертвували 

• В. Котуш 
' М Тарас

Посилаю Вам $9.00, з чого $4 00 ка М. Карлик 
відновлення моєї передплати за "У. Петро Гордей

... .... і- {. $5.80 тяг пресовий фонд»' ти<т я - —------ ~™-
зібрав на .тісту ч. 532.

На пресовий фонд жертвували:
Федор Місюра 
О. Ф. Скарок .
Федор Костюк .

Кимберлей, Б. К. Я 00 вс‘ наш* робітничі часописи й не дай- 
t-ОО мосм обманювати буржуазним аген- 
І ОО там, що за миску сочевиці готові за* 
1.00 продати свою рідною батька.
---------Н- МЮЯ4И- Л4*4>и*И*Д4 - МИ- В4Ф--

^4 00 іися до роботи з подвійною ене|»г»- 
ею для добра нашої преси, бо існу­
вання її тільки від нас залежить. То* 
до праці товариші і товаришки! Зби­
раймо пресовий фонд, приєднуймо 
нових передплатників для "У.PB. і 
“Робітниці'’ та покажім цій чорносо­
тенній братії, що ми е свідомі свою 
завдання а не ліниві як "панове" і 
“пані" з чорносотенної о табору. 

Жертводавцям щира подяка.
З ювариськнм привітом,

Марія Стронськл.

2 00
і Дорогі Товариші!

. $100

Н. Шубалий. Разом пресового фонді 
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Василя. Котуш

100
.. $2.00 
... 2.00 

1.00

100 Ред Пес, Б. К.$1.00
1 00 :В. 1 00 Дорої ий Товариші !

Посилаю Вам $5.00, з чого $1.50
від цілорічного передааатниаа на "Ро- Разом „ресоашо фонду .. $5.00
бітнник, . «ото « придбав на лісту ч 3 товариський прив.том, IoDOIH. Томоиш. , 1KTOD,
260, 50 ц. на пресовий фонд -PoftiTHH- О Ф Скарок» Дорої ий Товаришу Редактор.
ЦІ” від себе і $3.00 на пресовий фонд І ______ _ ^ Моснлак. Вам $16.00 ».д чотніюх
-У.Р.В.” від других товаришів ' и,ши' иі-тирічинх передплатнників.

На пресовий фонд "У P B зложи- Форт Видів*. Онт. кнх * придбав на лісі) ч. 494 і $250
ти на лістх ч 191 стідуючі товариші: Товариші’ ” пресовий фонд, що зібрав на лі-

$100 Посилаю Вам $11.25. з чого $4.00 ст> ч- 274- ШО Ра-»’М висилаю $18.50
На пі>ссовий фонд жертвували:

Шікаго, Илл.. 1 00 50
1.00 .50 Дорогий Товаришу Редактор! 

Посилаю Вам $12 00, з чого $4.00 
на відновлення передплати за “У.Р. 
В”, $2.00 від одного нового перед- 

$•$ 75 платника на “У.Р.В.", якою я при- 
КлиЧ) всіх товаришів ікібітникш. дбав йа лісту ч. 99 і $6.00 на пресо- 

що працюють по секціях, щоби спов- Вйй фонд “У-Р-В.", що я зібрав на ді- 
мили свій обовязок і поспішили з по- стч ч. 478. 
мічю робітничій пресі.

Форт Френсіс, От.1 00 50
. .25

Гео. Зотик . 
Василь Купіна 
Михайло Зек

На пресовий фонд жертвували: .. 1.00 залеглої передплати за "У.Р.В." і 
1.00 $7.25 на пресовий фонд аУ.Р.В.и.

---------- На пресовий фонд жертвували слі-
$1 00М. Га.іанд іій 

І. Собконич 
Л Баран . 

*2.00 Цт Кост>І’
. 2-00

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

М. Мазар

Норт Едмонтон, Алта.Іван -Коссован
. .50Олекса Чепига 

І ринь Баран . 
Филип Страпко 
Іван Поборейко . 
Мих. Заблоташ . 
Мих. Михайлишин 
М Гевак

Дорогий Товаришу!
Посилаю Вам $5.00, з чого $2.00 на

.50. $3.00 дуючі .товариші:
Іван Рогатинчук ... 
А. Мартинишнн 

Гео. Зотик. 1 Радванський 
Іван Шрільчук
М. Качур .................
Л. Кіиах ..................
М. Башуцькнй 
М. Остринжук ..
І. Ниняк .....................
А.- Черніцький ........
Н. Стрільчук ........
Я. Бурла ...................
М. Андрушко ........

... .25
______  відновлення передплати за "У.Р.В.

на лісту ч. 339, і $3.00 на пресовий
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,Гемтремк, Міш.Ю. Ботуш, Раки Маьнгейи. Алта. 1 00 
L Рогач, Форт Френсіс, От. .. 1.00 Товариші1 
11. Коідовський. Ф Френсіс, Онт 1.00 Посилаю Вам $17.00, з чою $4 00
Д. Юрчук, Kapau.it, Онт..........
Д. Кухар, Шілдс. Б. К 
Д. Седорак. Спр^игвсл. Міш 
С. М. Чокай, Федора, Алта.
Ф Доскоч. Брудері айм. А.іта. ..100 На заклик т. 1. Микитина, шо "У. 
О. Огродиік. Кій Джоикшен, Онт. 1 00 Р.В." потребують допомоги, відгук- 
Д, Семенюк. Судбори, Онт .. 1.00 нулися з своїми жертвами слідуючі 
В. Зубатюк, Фішер Біхнч, Май. 1 00 товариші і товаришки

1.00 Н. Лопушинськнй

Разом пресовою фонду $2.50 
Жертводавцям щира подяка.
Хай жиють “Українські Робітничі 

Вісти"!

.50 фонд.
............50 На лісту ч. 1384 на пресовий фонд 

"У.Р В." жертвували 
Іван Шкуріан ..
Н. Піюпс ............

І Іван Бойчук ....

.501.00 на відновлення передплати за "У.Р. Ганна, Алта. .50. 100 В ", а $13.00 на пресовий фонд, що
1 00 зібрано на забаві в т. Присташа, яка 

. . 100 вібулася дня 15 листопада ц. р.

$1 00Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $8.00 на пресовий

фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту
ч. 203.

Жертвували с.тЇІуючі товариші:
О. Зарівняй . ...........$1.00
I. Лучка ............................................ 1.00
Поснф К^ракуц...................... 1.00
Іван Крупський ...............................  1.00
II. Калина .................

З товариським привітом,
М. Галандзій

$5.50Разом
Замітка. —- Редакція одержала пре­

совою фонду $6.00. Дуже можливо, 
шо товариш колектор призабув впи­
сати на лісту імя жертводавця на ці

.50 1 00
.............50
............ 25
............ 25
............. 25;
............ 25
..... .25

1.00

Флендерс, Онт. Разом пресовою фонду .. $3.00 
З товариським приівтом.

Іван Шкурган50 ц.
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Іван Коссован.

Товаришу Редактор!
Посилані І^м $7.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В. , шо я зібрав на лісту. 
ч. 682.

Жертвували слідуючі товариші:
М. Явдошак . . .
H. І Іавл ..........
11. Барнич 
С. Ханас v ...
Ґ. Лецдяк 
Т. Левіцький 
Т. Незнайомий 
Т. Незнайомий 
В. Савіцький ..
Г. Лісовий 
М. Андрусик ...
Н. Петроцський

Ф Бережний. Ді Пес. Ман>
L Барчук, Стіл ватер, Б. К........... 1 00 Ст. Пристані
М. Піком, Кокрейи, Алта............... 1.00 І. Микитин
Г. Довганюк. ГеЙри Гид, Алта. 1.00 А. Лопушанська
L Соколов. Вегревил. Алта.......... 1.00 В Ванцяк
Никола Зубик, Касідс, Алта 1.00 П. Ващишин v 
С Садовський. Ввтерлк». Онт . 1.00 І. Берковський 
М. Надольський. Еріял, Алта. .. 1.00 11. Цігульський 
С. Івасюк, Форт Квапел, Саск. .. 1 00 М. IILiinc 
М. Мар даль. Кетрин. А.тта .... 1.00 С. Міліле 
К Остафійчук. Вінніпег, Ман. . 1 00 Ст. Ониськів 
В. Романкік, Летбридж. Алта 100
Ник. Кобзей, С. Поркюпайи, Онт. 1 00
Ф Ліска, Ьінфейт, Саск. ........... 1.00
РІосиф Аламбець, Вінніпег. Ман. 1.00
L Коїут, Вінніпег, Ман...............100
Ф Сидор. Едмонтон. Алта........... 100
П. Міх. Босби, Алта.

. $2.00
2.00

Разом пресового фонду .. $7.25 
З товариським поздоровленням.

Іван Рогатинчук.

Ганна, Алта.1.00 
. 1 00

1.00
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $11.95 на пресовий 

фонд *“У.Р.В.*\ що я зібрав на лісту
ч. 202.

Жертвували слідуючі товариші:
H. Францевич 
М Блюз
I. Кулина 
І. Великая
H. Пушкар .
Г. Москаль 
Д. Холод ........
I. Городовський 
М. Аитохів 
1 Х\ дик . . .
II. Лунь 
Д. Ґеноф 
1. А, Віниік
A. Сташек .

Келог, Айдаго. ф Фурманек
B. Гурдек

М. Берчук ........
В. Унтер ..........

Товаришу Редактор! ф Модборський
Посилаю Вам $5.00 на пресовий q иенюк 

100 фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту 
100 ч 115.

......... 1.00
........ 1.00
...............50
.............. 50

1 00 Савт Поркюпайи, Онт.
1 00
100 Тейлортон, Саск.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $9.50, з чого $4.00 на 

відновлення передплати за "У.Р.В", 
$1.50 на передплату "Робітниці" і 
$4.00 на пресовий фонд "У.Р.В.", що
я зібрав на лісту ч. 49.

На пресовий фонд жертвували:
І. Стефюк ....................................... $1
К. Ьуриник ..................................... 1
А дам Корнутка ...............................
І. Сенчук ...........................................
Н. Покорний .....................................

і 00
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
І.' Лучка.

. .. $8.00
1.00 Імена жертводавців: 
100 і' Мальчсвський .

. 1 00
. 1 00

1 00------------ С. Писанюк ........
Разом преафого фонду . $13.00 С. Крас................

X Петров 
А. Яковчук .. .
А. Котов...............
Г. Андріяк ............
М. Юрннець

1.00
1.00В імени робітничої преси складаю 

щиру подяку всім жертводавцям
3- ловарисцким цривітом. ' .

Ст. Присташ.

Сжлт Сте Мері, Онт. 1 00
1.00Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 на передплату
"У.Р.В." і $1.75 на пресовий фонд.
Разом $3.75

На лісту ч 747 на пресовий фонд 
жертву вади слідуючі товариші і то­
варишки:
Кость Клим .

: Петро Ляшко 
|Н. Даниліцький 
Анна Даниліцькл

1 00. $7.00
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
* Митро Явдошак.

1 00 1.00
100Василь Гах, Ошава, Онт 

Ґ. Задубрівський, Гаес. Саск. І 00 
Г Чербіиь, Емтремс, Алта 1 <*)
Н. Ссмкіи. Ґайдро. Онт

50
$5.00 .50Разом ..................... ...............

Жертводавцям щира подяка.
Хай жиг робітнича преса!

З товариським привітом,
С. Писанюк.

Форт Френсіс, От.
М. Рогатий 50

Дорогі Товариші!*
Посилаю Вам $8 00 на відновлення

1.001
В. Кучарський. Рствел, Ман 1.00
II Гармацій, Віиміпег. Ман. 100 Д"’’« Цілорічних передплат за "У.Р.
К Загвольсьвий. Сндней. H. С. 100 В”. $200 на передплату "Ф. Ж", що
І Мінтанськнй. II Алберні. ЬК 100 » ”б1»" «а лістт ч 760, $2.00 на пре- -#
І Бадан. Леигмуйр. Онт 100 «овий фонд “У.Р.В." на лісту ч 1015
І. Круд. Лоні .Іек, Онт ... ЇЛО і »«• «■' передплату і прес фонд
К. Шимчишнн. ІІойнт Ьиа, Онт. 100 Робітниці', що разом висилаю Вам

100 $20 00.

25
$4 00 10

Не забуваймо товариші за нашу 
українську робітничу пресу, в склад 
якої входять "У.Р.В", "Робітниця" і 
"Ф. Ж." а помагаймо її вільними жер­
твами на пресовий фонд, відновлен­
ням передплати на час й придбанням

від новою передплатника на “Робіт- Закликаю всіх товаришів і товари- для нс1- нових передплатників.
На пресовий фонд “У PB жер- нити", якого я придбав на лісту ч. шок, щоб відновляли передплату на

1181. 50 ц. на пресовий фонд "Робіт- час. щоби ставали передплатниками
$100 ниці" від тов М Боднарука (тіста ч української робітничої преси в Ка-

1 00 2348) і $10225 ка пресовий фонд “У. наді і щоби цій пресі помагали пре-
совим фондом.

Хай жие наша робітнича преса!

10.Товариші!
Посилаю Вам $2.00 на відновлення 

на піврік передплати за “У.Р.В." на
лісту ч 474 І $4.00 на пресовий фонд 
на лісту ч. 174.

На пресовий фонд жертвували
Н. Пішак ..........
Ю І Іоляковськмй

$11.95Разом
Від імени "У.Р.В." щира по,іяка 

всім товаришам жертводавцям 
і товариським привітом,

М Аитохів

Нордег, Алта.V ______ і
$1.75

Товариші!
Посилаю Вам $12.50, з чого $1.50

Яків Кравець, 111аид. Саск.
Тихіи Мокан, Тейлортон. Саск. .. 1 00 
А. І Мельничук. Дкджарле, Алта 50 твували 
Орест Каліч\к. Бремтфорд, Онт .50 *• Зуб

• А. Понур, Едмонтон. Алта.................. 50 С. Поштар
11 Малофій, Едмонтон. Алта.......... ,50
Т. Душенко, Кристал Ситі, Ман. .. .50 
Н. Жабюк. Лею'муйр. От 
С. Лийка. Бюфорд. Алта.
Н. Дзус. Майка, Ваш.
Петро Михайлів. Гонор, Ман 50
II. Сорочан. Вейн, Алта................. 50
Олекса Ворізбець. Гайс.пр. Алта .50 
Ф. Лящ, Джедбург, Саск.
1 Паиевник. Кеселс, Алта..........

.... $2.00 
. 2.00Жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом,
І. Стефюк Торонто, Онт.$4 00

З товариським привітом, Дорої ий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $2.00 від нового пів­

річного передплатника на “У Р.В", 
якою я придбав на лісту ч. 873 і $1.50 
на пресовий фонд на лісту ч. 28 

На пресовий фонд жертвували:
$1 00

------  Р.В.", що я зібрав на лісту ч. 155.
$2 00 На пресовий фонд "У.Р.В." жертву­

вали слідуючі Товариші з Нордеґґ:
A. Ліер ................
П. Різуник 
П. Трухан ..........
B. Давидюк
A. Макар ............

з Савндерс Крік
B. Карпинюк
В Зробок ..........
Г Місевич .
Ф. Яковенюк
1. Лучек.........
М Зеленяк 
А. Зур ..

Н. Пішак.Гемилтон, Онт.

З товариським привітом,
С. Поштар

Товариші!
Посилаю Вам $6.50, з чого $2.00 на 

^ відновлення моєї піврічної передпла­
ти і $2.00 нової піврічної передплати 
на "У.Р.В.", яку я придбав на лісту 
ч. 1067 і $2.50 на пресовий фонд.

На пресовий фонд жертвували:
Г. Костишин ................................... $1
Г. Поліса .............................................
Іван Міньок ........................................
Іван Гирський ...................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Іван Гирський.

З товариським привітом.
Никола Даниліцький50

51 00 Елсжс, Онт.50
1.00.50 Шановні Товариші!

Посилаю Вам $6 50, з чого $4.00 Яків Черниш 
від новою цілорічної о пе|)едплатни- М. Дейдей 
ка на “У.Р.В”, якого я придбав на

1 00 Гарсон Майн, Онт.Конктон, Онт. 1 00
50Товариші!

Посилаю Вам $13.00, з чого $10 00 
’ на передплату ‘У Р.В ", яку я зібрав 
^ на лісту ч 661 і $3.00 на пресовий 

>Л фонд на лісту ч. 1131.
На пресовий фонд жертвували то-

. .. .25 Дорогий Товаришу!
Посилаю Вам $7225 на пресовий 

. 1.00 фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту 
. 100 ч. 681.

З товариським привітом.
Яків Чернишлісту ч 199 і $2.00 пресового фонду

на лісту ч. 607. ПОШУКУЮ в дуже важній справі „ ^ 
свої о тіточного брата Антона Оста- 
фійч\ка, з села Трупчии, пов. Бор­
щів, Галичина. В 1911 році він пе­
ребував в околиці Саскатуну, Саск 
Хто знав-би про нею або він сам хай 

Кличу всіх українських робітників,>3|олоситься листовно на адресу:
.John "Wacyk

Д. Нагірний, Гемилтон. Онт 
Василь Великий. Вінніпег. Ман 
Луцько Міс кірка, Янов, Ман.

На пресовий фонд жертвували: 
Іван Шпаюк

. 1.00
1.00 Н Парасимчук . 
1.00 Н. Бучинський

........ .50 Н. Івасюк ...
.............50 П. Базюк .........
-----------В. МатіЙчук . .
. $10.25 Д. Шинкарук

Жертвували слідуючі товариші:. .25 $100
25 вариші.

Петро Дудик . 
Ів. Персймибіда 
Андрій Кравець 
Григорій Мигаль

1.00С. Биокрилий
$1.00 

. 1.00 
.50 

. .50

Едмонтон. Алта. . $2 00
Товариші!
Посилаю Вам $10.00, і чого $4.00 

на відновлення моєї передплати на 
•’У.Р.В”, $1 50 на відновлення перед­
плат* за "Робітницю", 50 ц иа пре­
совий фонд “Робітниці $2^0 на пре­
совий фонд "У-PJV і $1.50 на пресо­
вий фонд “Ф.Ж.", що разом робить 
$10.00

На пресовий фонд “У.Р.В.” на лі­
сту ч. 272 жертвували.
М. Хорт 
М Котик 
Ю. Сенич

Разом
Майна в Нор.іег не робить вже І. Осаский . 

близько три місяці. Зібрати тут гро- И Вітовський 
шей на пресовий фонд не вдається, 
бо ірошей в нікого немає. Зібрав 
я тут п.іру доларів, 6с) хоч і тяжко 
жнеться тутешнім товаришам, то 
всеж ще є такі, шо від свого рота 
відіймуть а на свою пресу дадуть.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Петро Трухан

щоб передплачували і читали одино-Давфін, Ман.
кий робітничий часопис в Канаді "У.Товариші!

Посилаю Вам $2.00 на відновлення Р.В."
---------— моєї передплати за “У Р.В” і $1.10

$7.25 на пресовий фонд, що я зібрав на лі- Вісти"1

І\0. Box 22.Разом, пресового фонду .. $3 00 
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
П Дудик.

Any ох, В.( .Хай жиють "Українські Робітничі ■ '

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Н. Парасимчук.

ПОШУКУЮ' Георгія Шелипеиди, з, 
села Молнтимець, повіт Кіцмань, Бу­
ковина. Маю для нею важну вістку 
її старою краю. Хто знав би про ме­
то, або він сам, хай зголоситься иа 
поннш* адресу:

І. Тапакіус-Ьuk,
160 HiggiM A Vf*., 

Winnipeg, Man.

З товариським привітом,
Іван Шпаюк.На пресовий фонд жертвували:

Петро Андрейчук ...........................
Дмитро Головачук ...........................
Юрко ВЬняк .....................................
Гринько Корній .............................

З товариським привітом.
Юрко Візняк

Клівленд. Огайо.
Пріміер, Б. К.Товариші!

Посилаю Вам $1100. з чого $6.50 
на передплату “У Р.В”. що я при- 

. .50 i6jb на лісту ч. 234 і $400 ка пресо- 
На прес ф-)нд "Ф Ж. : Ф. Котик ьмя фонд на лісту ч 129

На пресовий фонд жертвували 
Ю. Лисий .

$1.00 Бродвю, Саск. Товариші!
Посилаю Вам $1100, з чою $7.00100 Товариші!

Посилаю Вам суму $9 00, з чого 
$2.00 на відновлення моєї передплати 

Мулан. Айдаго. на піврік і $2.00 для одного нового 
піврічного передплатника на "У.Р. 

100 Посилаю Вам 514.50, з чого $1.50 В”, шо я вписав на лісту ч. 263 і 
50 на передплату “Робітниці", $1.50 на $53)0 на пресовий фонд “У.Р.В”
50 пресовий фонд “Робітниці" від себе На пресовий фонд жертвували:
50 і $123)0 на пресовий фонд “УР.В.", В Проданюк

Н- Гаврилюк
50 На пресовий фонд “У.Р В." жер- Н. Курилюк ”

П. Проданкж 
$5.00 С. Піде кальний

на пресовий фонд “У.Р.В”, $100 иа 
пресовий ф4гщд "Робітниці", $2.00 на ] |ц , 
передплату і $1 00 на пресовий фонд____$1 00. М Котик 50 ц

На прес фонд "Робітниці М Ко­
тик 50 ц

Жалую, що не міг зібрати більше 
Баї аго е г..ких робітників, що мог­
ли 6 жертвувати на пресовий фонд

НА ПРОДАЖ шанда в Бирдс Гилл.
Товариші! По $1.50 фі пресовий фонд "Робіт- .Май на полуднє від стаиії Мешкаль-
Посилаю Вам 400 на відновлення mfùi* на лісту ч. 805 жертвували: І. на кімната 12X24, кухня 10X18. Кср- 

моєї передплати за "У.Р.В." і $145 Гамалю$/і Ф. Соський.
$1.25 «а пресовий фонд, що я зібрав на лі- 

1.25 cry ч. 315, що разом висилаю $5.75. “У Р 
.50

. $100 Товариші! Сндней, H. С "Ф Ж
Петро Коваль 
Петро Бочер 
Петро Грім 
С. Коваль

для нашої преси, але не вистарчає в Г. Донора!
кнх грошей на те. бо їхню працю за- С. Бурий 
бмраюіь пул-румн Покиньте товари­
ші це огидне діло й юрміться в ряди 
робітничих організацій. Читайте ро- Товаришам. Що ікертв) вали не nt>e- М. Чорнобай 
бгтнмчі часописи, як "У.Р В”, журнал совий фонд нашою часопису складаю А. Симотюк 
*І\з6іптцю" й "Фармерське Життя" jщкру подяку. Вірю, що на будуче 
Ці часописі будуть Вашим ширим і наші товарним не відкажуться від та-

к-

і.иця з помпою, вода здорова. Лот
ч 266 на пресовий фонд 50X150 обфенцований Роботи подо- 

статком Мушу продати, бо забираю- 
$200 ся на фарму Ціна $600 00. По блищі

а /Істу
*Х>." жертвували.50 що я зібрав на лісту ч. 571

Ф /СоськийНа пресовий фонд жертвували:
........... 50 Д. М. Водославський

............. 50 С. Галіберда ...............

............. 50 М. Борський ............

............. 25

2.00 інформації вдаватися до.
N. Ottafiyehuk,

909 Manitoba Ave., 
Winnipeg, Man. 

Або до властителя на адресу: 
М W iggins,

Bird* Hill, Man

$1.00 И Стечишин
.......... 50 І. Гамалик

25 І. Бяла ........
« $4.$0 1 Вїтюк .. і2.00

. 5 00 І. Закін ..........
.. 2.00 С Елчук .........

1.00

.. $7.00Разом ...$1.75Разом прес, фонду 
Жертводавцям щира 

З товариським
Разом пресового фонду . $12 00

З товариським привітом.
Разом пресового фонду .. $5.00 

З товариським прнвгпом,
В. Проданюк.

Жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

і поляка
при мірним учителем, вони покажуть кої помочи, якщо скажеться потреба, 
вам вихід s неї прмстрастної й вога-1 Нашу робітничу пресу ми повинні І. Гамалюк >(149)М. Чорнобай Л М. ВодославськийІ
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